
Dodatek č, 11
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 
uzavřená podle zákona č, 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů

 (linka PTD č. 471)

evidenční číslo objednatele-ROPID 
evidenční číslo objednatele-obce 

evidenční číslo dopravce

Smluvní strany

Hlavní město Praha
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne
25.11.1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města
Prahy č. 39/66 ze dne 6. 9. 2018
se sídlem Rytířská 10,110 00 Praha 1,

V /

zapsaná v Registru ekonomických subjektů CSU 
IČO: 60437359
DIČ; CZ60437359^^^^^^^^ 
bank. spoj 
zastoupen o

(dále jen „objednatel ROP]D“)

město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
IČO: 240079 
bank. spojení:
zastoupené starostou města Ing. Vlastimilem Pickem,

obec Žáry by 
IČO: 237361 
bank. spojení:) 
zastoupené starostou obce Petrem Maškem,

město Kostelce nad Labem
IČO: 236951 
bank. spojení
zastoupené starostou města Josefem Chalupou,

město Neratovice
IČO: 237108 ______________________
bank.

zastoupené starostoimriesfšmngHčomanem Kroužeským,



obec Libiš
ICO: 662241 
bank. spojení;
zastoupená starostkou obce Mgr. Pavlínou Komeštíkovou,

obec Kly
IČO: 00236918^^^^^^^^^^ 
bank. spoj cn
zastoupená starostkou obce Mgr. Alicí Semiánovou, DiS.,

obec Obříství 
IČO: 237141 
bank. spojen.] 
zastoupená starostkou obce Jitkou Zimovou,

obec Tuhaň
IČO: 662178
bank. spojcn WĚĚRÍBEĚĚSÍĚSBKĚSĚSĚBĚĚ
zastoupená starostkou obce Marcelou Čechovou,

město Mělník
IČO: 237051
bank. spojení:HHHHÍHHHflÍEl
zastoupené starostou města MVDr. Ctiradem Mikešem 
(dále jen „objednatelé-obce")

příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje
zřízená ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje e. 020-24/2016/ZK ze 
dne 19. 9. 2016
se sídlem Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1,
IČO: 05792291 DIČí 
Bankovní 
zastoupen 
(dále jen „

(„objednatelé-obce, „objednatel ROPID“ a „objednatel 1DSK“ společně dále jen „objednatelé") 
na straně jedné jako objednatelé 
a

2. ČSAD Střední Čechy, a.s.
se sídlem U Přístavu 811, Brandýs n/L-Stará Boleslav
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. B., vložka 11222 
IČO: 27616347 
DIČ: CZ27616347

zastoupená
(dále jen „dopravce")

na straně druhé jako dopravce

2



uzavírají podle zákona č. 111/1994 Sb. tento dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 uzavřené 
dne 2. 12. 2009

Článek I.

Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je změna čl. VI., prodloužení smlouvy, 
změna příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 10 smlouvy.

Článek II.
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:
1. ČJ. VI., odst. 5. semení a nově zní takto:

„5. Pro rok 2019 se výše ztráty vzniklé plněním ZVS na území SK určí jako rozdíl ceny 
dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném odborném odhadu 
prokazatelné ztráty pro rok 2019 vymezených na základě dohody smluvních stran takto:

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran na 
ve výši 36,16 Kč
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,10 Kč na 1 km. 
Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 podle jízdního řádu činí na 1 
km 36,26 Kč.

Předpokládané tržby pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 18,08 Kč, 
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 18,18 
Kč

Tyto jednicové položky budou používány pro vyhodnocení provozu podle skutečně ujetých 
km dopravcem.

Objednatel é-obce uhradí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 
úhradu prokazatelné ztráty na zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území Středočeského 
kraje za období 1. 1.-31. 12. 2019:

a) náklady: 2 299 769,80 KČ
b) předpokládané tržby: 1 146 579,70 Kč
c) objednatel é-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným

tržbám v celkové výši: 
z toho:
Mělník 
Neratovice 
Kostelec n/L

vyplácenou zálohově měsíčně ve výši: 
z toho:
Mělník 
Neratovice 
Kostelec n/L

1 153 190,10 Kč

737 851,70 KČ 
313 379,50 Kč 

94 616,30 Kč

96 099,20 Kč

61 487,60 Kč 
26 115,00 Kc 

7 884,70 Kč



Pro rok 2019 jc celková prokazatelná ztráta vzniklá plněním ZVS nepřekročitelná 
s výjimkou uvedenou v odst. 14. tohoto článku. Výše této ztráty bude závislá na skutečně 
ujetých kilometrech ODO dle schválených jízdních řádu za rok 2019.

V ceně dopravního výkonu je zahrnuto 0,10 Kč za rozšíření služeb hrazených ROPIDu na 
území Středočeského kraje (vývěs a údržba zastávkového informačního systému).
V případě, že uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato částka použita na úhradu 
zvýšených nákladů na mzdy řidičů.”

ČI. VI., odst. 6. se mění a nově zní takto:
„6. Platby pro jednotlivé měsíce roku 2019 provedou objednat cl č-obcc na účet dopravce u 

bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci 
na tento běžný kalendářní měsíc. Tento platební kalendář bude uplatňován stejným 
systémem každoročně.
Nedojde-lí k uzavření dodatku dle čl. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé- 
obce platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto 
odstavce až do doby uzavření dodatku pro příslušný rok. Smluvní strany se zavazují 
jednat o uzavření dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodleně po uzavření 
nového dodatku.
Platby pro jednotlivé měsíce let 2020 -2024 budou konkretizovány dodatkem smlouvy.”

Čl. VI., odst. 9. se mění a nově zní takto:
„ 9. Finanční vyrovnání mezi zálohou a ztrátou stanovenou dle odst. 5. a 6. tohoto článku 

pro každý kalendářní rok, závislou na skutečně ujetých kilometrech ODO podle 
schválených jízdních řádů, bude prováděno objednateli-obcemi lx ročně, a to vždy za 

• uplynulý kalendářní rok ve lhůtě do 1 měsíce od předložení vyúčtování za 2. pololetí dle 
odst. 7. tohoto článku. V závěrečném vyúčtování budou zohledněna obě pololetí daného 
roku.
V případě nesprávného nebo neúplného prokázání skutečné ztráty za uplynulý 
kalendářní rok, vyzvou objednatelé dopravce k odstranění závad a nedostatků. 
Objednatelé-obce v tomto případě provedou výše uvedené roční finanční vyrovnání do 
1 měsíce po odstranění závad a nedostatků dopravcem.
Přeplatek za konkrétní kalendářní rok vzniklý mezí zálohou a výše uvedenou ztrátou 
bude v souvislosti s nárůstem mezd řidičů autobusů dopravce ve vazbě na nařízení 
vlády č. 336/2016 Sb. a č. 337/2016 Sb. použit na dofinancování ekonomicky 
oprávněných nákladů s tím spojených, nejvýše však ve výši doložené dopravcem, aniž 
by byla překročena záloha na úhradu prokazatelné ztráty uvedená v odst. 5. smlouvy.”

4. Dopravce zařadil do provozu na zajišťování výkonů v závazku veřejné služby autobusy 
pořízené s dotací z Integrovaného regionálního operačního programu „Výzva č. 20 
Nízkoemísní a bezemisní vozidla” a dále autobusy pořízené s dotací Integrovaného 
regionálního operačního programu „Výzva č. 50 „Udržitelná doprava - integrované projekty 
ITI”. Doba udržitelností je specifickými pravidly k těmto výzvám stanovena na pět let od 
provedení poslední platby příjemci ze strany ŘO IROP, tzn. od data nastavení centrálního 
stavu „Projekt finančně ukončen ze strany RO“. O zahájení doby udržitelností bude 
příjemce (dopravce) informován CRJR. Nastavení centrálního stavu „Projekt finančně 
ukončen ze strany RO” je předpokládáno u výzvy č. 20 do konce roku 2018 a u výzvy č. 50 
do konce roku 2019. Z tohoto důvodu se prodlužuje tato smlouva do 30. 11. 2024. Provoz 
těchto autobusů bude sledován systémem MPVnet. Kromě toho dopravce prokázal 
významné investice nad rámec přirozené obnovy vozového parku. Přehled investic je

4



uveden v příloze č, 10 této smlouvy. Objednatel ROPID je oprávněn v souvislostí 
s prodloužením smlouvy upravit smlouvu tak, aby odpovídala parametrům systému PID 
souladně s ostatními dopravci, počínaje nejpozdčji rokem 2019. Jedná se zejména, nikoli 
však výlučně o změnu standardu kvality PID.

5. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 10 
smlouvy.

6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Článek III.

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1.2019.

2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 12 vyhotoveních, splatností originálu, kdy všechny 
smluvní strany obdrží po jednom výtisku.

3. Přílohy č. 1 „Rozsah provozu11, č. 2 „Tarif PID", č. 3 „Kalkulace linky“, č. 4 „Platné jízdní 
řády*', č. 7 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti", ě. 8 „Standardy kvality" a č. 10 
„Souhrn investic" jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

V Praze dne 
Za ROPID:

3 ] -12- 2018

ředitel

V Praze dne JlJj'J?19 

Za ČSAD Střední Čechy, a.s.:

V Praze dne....
Za město Brandýs n/L-St. Boleslav:

V Praze dne....
Za obec Záryby

2 5 *02- 2019

íng. Vlastimil Pícek Petr Mašek
starosta starosta

5



1 5 -04- 2019V Praze dne £9$ V Praze dne
Za město Kostelec n/L: Za město Neratovice:

V Praze dne... 
Za obec Libíš:

-6 '03* 2019
23. 05. m

V Pm7P. řine.

Mgr. Alice ÍSemiánová, DiS. 
starostka

23 05, 2019
V Praze dne..................
Za obec Obříství:

starostka

is. oe. m
V Praze dne..................
Za obec Tuhaň:

6



23. 05. 2019 3i 12. m
V Praze dne.................. V Praze dne
Za město Mělník; Za IDSK:

starosta ! ředitel

7



*



Příloha č. 1

Upřesnění výkonů a rozsahu provozu I. Č. 471 
(linkové km)

Pracovní den 1294,940 km Platnost od 2. 1.2019

Sobota 160,750 km Platnost od 5. 1. 2019

Neděle 160,750 km Platnost od 1. 1. 2019



.



Příloha č. 3

Ekonomická kalkulace linky PID č. 471
Brandýs n. L.-St. Boleslav - Mělník

1.1.-31.12. 2019

km PD SD So SD Ne SD
vnější pásmo 1294,940 160,720 160,750

počet km podíl
SD KB celkem

vnější pásmo z toho: 343 353,88 0,00 343 353,88
ZDO 279 929,45 0,00 279 929,45 81,53%
ODO 63 424,43 0,00 63 424,43 18,47%

cena za km
vn. p. SD ODO vn. p. KB ODO

36,26 Kč

náklady
ZDO
ODO 2 299 769,80 Kč

předpokládané tržby (bez DPH)
vn. pásmo z toho: 6 207 112,90 Kč
ZDO 5 060 533,20 Kč
ODO 1 146 579,70 Kč

Bilance
náklady - vn. p. ZDO
tržby - vn. p. ZDO
ztráta - vn. p. ZDO
náklady - vn. p. ODO 2 299 769,80 Kč
tržby - vn. p. ODO 1 146 579,70 Kč
ztráta - vn p. ODO 1 153 190,10 Kč

Kryli ztráty
celkem měsíčně

Stí. kraj ZDO
obce ODO z toho: 1 153 190,10 Kč 96 099,20 Kč
Mělník 737 851,70 Kč 61 487,60 Kč
Kly 7 342,60 Kč 611,90 Kč
Óbříství 0,00 Kč 0,00 Kč
Libiš 0,00 Kč 0,00 Kč
Neratovice 313 379,50 Kč 26 115,00 Kč
Kostelec n/L 94 616,30 Kč 7 884,70 Kč
Záryby 0,00 Kč 0,00 KČ
Brandýs n/L 0.00 Kč 0,00 KČ





Příloha č.

471 % ilBSifiHi
PRUSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (FID)

Dopravce: ČSAD Stfodní Čechy, a 2 .U Přístavu 811/&.250 01 Brandýs nad labem -Stará Boleslav 

Informace o provozu PID ria lei 234 704 560, na internetu: WWW.pid.QZ

Platnost:

od 3.1.2019
tarifní
pásmo

PID

1 í 3
X j X

í

5
X

.

7
<§>T

9
X

11

_

13
X

15
X
*

17
X

19 ; 21
®t ' X11 i

23
X
*

25
X

MELNIK,MLAZICE,LIAZ 4 I1 6:07
11

Mělnik.Mlazice.Žel.zast 4 I 4:08 4:36 5:40 6:10 i1 9:20
x Mělník,Záv.Loděnice 4 • 4:09 4:37 5:41 6:11 11 9:21

Mělník,Pšovka 4 4:10 4:38 5:42 6:12 11 9:22
Mělník.Podolí.Ncm. 4 Í 4:12 4.40 5:44 6:14 11 9:24
Mělník,Podol í.Pivovar 4 ; 4:14 4 42 5:46 6:16

11 9:26
Mělnik.Aut.st. 4 ! 4:17 4:45 5:14 549 6:19 6:41 ! 7:17 7:59 9:29
Mělník.Fibichova 4 • 4:21 4:49 5:18 5:53 6:23 6:45 ; 7:21 8:03 9:33
Mělník,Poliklinika 4 ; 4:22 4:50 5:19 5:54 6:24 6:46 7:22 8:04 9:34
Melnik,U Hřiště 4 ! 4:23 4:51 5:20 5:55 6:25 6:47 7:23 8:05 9:35
Mělnik.Cukrovar 4 Í 4:25 4:53 5:22 5:57 6:27 6:49 Í 7:25 8:07 9:37

x Mělník,U Nováků 4 j 4:26 4:54 5:23 5:58 6:28 6:50 i 7:26 8:08 9:38
x Kly,Vinice 3 I 4:27 4:55 5:24 5:59 6:29 6:51 I 7:27 3:09 9:39
x Kly.Lom 3 • 4:29 4:57 5:26 6:01 6:31 6:53 Í 7:29 8:11 9:41
x Kly.Krausovna 3 i 1 1 5:27 6:02 6:32 i ! 7:30 8:12 9:42

KJy.Záborí 3 4:31 4:59 l ? 1 6:55 i 1 / /
Tuhaň,Červená Piska.l 3 Í 4:35 503 1 1 1 6:59 i t i 1
Tuhan 3 ! 4:37 505 i i 1 7:01 i 1 1 1

x Kly.Vétrušice 3 4:39 507 5:29 6:04 6:34 7:03 7:32 8:14 9:44
Obříství.Štčpánský most p"j 3 • ▲ 4:42 ▲ 5:10 5:31 6:06 6:36 7:06 | 7:34 8:16 9:46

odj. 4:42 A 5:10 A 5:11 5:31 6:06 6:36 7:06 A 7:26! 7:34 8:16 9:46
LibiS.Obec 2 4:44 512 5:13 5:33 6:08 6:38 7:08 7:28; 7:36 8:18 9:48
Libiš.Samoobsluha 2 j 4:45 5:13 5:14 5:34 6:09 6:39 7:09 7:29; 737 8:19 9:49

x Líbíš .Spolana 4 2 4:47 5:15 5:16 5:36 6;08 6:11 6:41 7:11 7:31 i 7:39 6:21 9:51
k Libiš.Spolana 3 2 4:48 5:16 5:17 5:37 6:09 6:12 6:42 7:12 7:32; 7;40 8:22 9:52
x Libiš.Ke Spolaně 2 4:49 5:17 5:18 5:38 6:10 6:13 6:43 7:13 7:33! 7:41 8:23 9:53

Neratovice.Žel.st. fefi 2 Í 4:51 1 í 5:40 i i 6:45 1 / : i 1 1
x Neratovice,U Vojtěcha 2 i 1 5:19 5:20 ? 6:12 6:15 i 7:15 7:35; 7:43 8:25 9:55

Neratovice, Dům kultury 2 ! 4:54 5:21 5:22 5:43 6:14 6:17 6:48 7:17 7:37! 7:45 8:27 9:57
Neratovice, IILZŠ 2 4:55 5:22 5:23 5:44 6:15 6:18 6:49 7:18 7:38| 7:46 8:28 9:58
N ERATO VICE, KOJtTICKÁ 2 4:57 5:24 5:25 5:46 6:17 6:20 6:51 7:20 7.40; 7:48 8:30 10:00

x Neratovice,Lobkovice.Hřbitov w 2 5:00 5:27 5:28 6:23 6:54 7:23 7:43! 10:03
Kostelec n.L .Jiřice 3 4:27 ] 5:04 5:31 5:32 6.27 6:58 7:27 7:47; 10:07

x Kostelec n.L.,Záv 2.3 4;29| 5:06 5:33 5.34 6:29 7:00 7:29 7:49! 10:09
Kostelec n.L.,U Váhy 2,3 4:31 i 5:08 5:35 5:36 6:31 7:02 7:31 7:51! 10:11
Kostelec n.L.,Nám. 2.3 / 4:33; A 5:10 5:37 5:38 6:33 7:04 7:33 7:53; 10:13

Pokračování seznamu zastávek na stránce 4 / 5 Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 5

Stránka 1 / 5 Soft. CHAPS spol. s r.o.

http://WWW.pid.QZ


471 ílfóiiWgOi
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Dopravce: ČSAO Střední Cechy, a s ,U Přislavši 511/6,250 01 Brandýs nad labem -Stará Boleslav

informace o provozu PID na tel.: 234 704 560: na iniernelu: VVWW.pid.CZ

Platnost:

od 3.1.2019
Tarifní 27 ; 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Pokračování ze sřr. 1/5 pásmo X X X X X X X X X X m X ©t
PID b. i i. b i. b

MELNIK,MLAZICE,LIAZ 4 i1 15:42,_____ _________
Mělnik.Mlazice.Žel.zast. fee 4 11 14:15 14:45 - 15:45 -

x MěIník.Záv. Loděnice 4 1i 14:16 14:46 15:46
Mělník,Pšovka 4 1 14:17 14:47 15:47
Mělník,Podolí ,Nem. 4 11 14:19 14:49 15:49
Mělník, Podolí.Pivovar 4 11 14:21 14:51 15:51
Mělník, Aut st. 4 10:441 12:24 12:54 13:24 1354 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 17:14
Mělník,Fibichova 4 10:481 12:28 12:58 13-28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 17;18
Mělnik.Pofiklinika 4 10:49 i 12:29 12:59 13:29 13.59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 17:19
Mělník,U Hřiště 4 10:50j 12:30 13:00 13:30 14 00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:20
Mélník.Cukrovar 4 10:52! 12:32 13:02 13:32 14 02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:22

x Mělník,U Nováků 4 10:53! 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:23
x Kly .Vinice 3 10:541 12:34 1304 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:24
x Kly, Lom 3 10:561 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:26
x Kly.Krausovna 3 10:57; 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 1537 16:07 16:37 17:27

Kly .Záboří 3 i i i i / / i i / / i /
Tuhaň.Červená Píská,I 3 / i i i / i <’ l l i i i
Tuhaň 3 / i i i i i / l í i i i

x Kly,V§tru$ice 3 10:591 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:29
Obříství,štěpánský most přu-...3.. 11:01 j 12:41 13:11 13:41 ...14:11 .... .1.4:41. 15:11 1541 16:11 1641 . !72'

odj. í1:01j 12:41 13: i í 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 AÍ6:4Í A 17:26 17:31
Libiš.Obec 2 11:03! 12:43 13:13 13:43 14:13 1443 15:13 15:43 16:13 16:43 17:28 17 33
Libiš,Samoobsluha 2 11:04; 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:29 17;34

x Libiš,Spolana 4 2 11:06; 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:31 17:36 18:08
x Líbiš^polana 3 2 11:07! 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:32 17:37 18:09
X Líbíš. Ke Spolaně 2 11:08 j 12:48 13:1 B 13:48 14:18 1448 15:18 15:48 16:18 16:48 17:33 17:38 18:10

Ncratovicc.Žel.sL fee 2 / i ? ? i i l i i / i t /
x Neratovice,U Vojtěcha 2 11:10| 17:50 13:20 13:50 14 20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:35 17:40 18:12

Neratovice,Dům kultury 2 11:12; 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:37 17:42 18:14
Neralovice.il I.ZŠ 2 11:13! 12:53 13.23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:38 17:43 18:15
NERATOVICE, KOJETlCKÁ 2 11:15' 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15-25 15:55 16:25 16:55 17:40 17:45 18:17

x Neratovice, Lobkovice.Hřbítov tó 2 11:18; 1328 14.58 15:28 15:55 16:58 17:43 17:48
Kostelec n.L..Jtřice 3 11:22! 13:32 15:02 15:32 16:02 17:02 17:47 17:52

x Kostelec n.L .Záv. 2.3 11:24; 13:34 15:04 15:34 16:04 17:04 17:49 17:54
Kostelec n.l ,U Váhy 2.3 11:26} 13:36 15:06 15:36 16:06 17:06 17:51 17:56
Kostelec n.L.Nám 2.3 11:28! 13:38 15:06 15:38 16:08 17:08 17:53 17:58

Pokračování seznamu zastávek na stránce 4 / 5 Pokračování seznamu spojů na stránce 3 / 5

Stránka 2/5 ^Sof^HAP^gol^^x



471 iEIfišfó PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (f>IO)

Dopravce; ČSAD Střední Čechy. a.s.,U Přístavu811/8.25001 Brandýs nad labeni-Slaró.Boleslav
^Informace o provozu PID na tel 234 704 560, na internetu; WWW.pid.GZ

Platnost:

od 3.1.2019
taním 53 55

Pokračování ze sfr. 2/5 pásmo X X
PID év ž

MELNIK,MLAZICE.LIAZ 4
Mělník.Mlazice.Žel žasl. hi 4

x Mélník.Záv.Lodčnicc 4
Mělník,Pšovka 4
Mělník.Podolí.Nem. 4
Mělník,Podolí.Pivovar 4
Mělník,Aut.st 4 17:54
Mělník.Fibichova 4 17:58
Mělník, Poliklinika 4 17:59
Mělník,U Hřiště 4 1800
Měíník.Cukrovar 4 18:02

x MělníkJJ Nováků 4 1803

x Kly.Vinice 3 18:04

x Kly.Lom 3 18:06
x Kly.Krausovna 3 18:07

Kly.Záboří 3 /
Tuhaň,Červená Píská,I 3 /

Tuhaň 3 /

x Kly.Větrušice 3 18:09
Obříství,Štěpánský most 18:11

odj. 18:1 f
.

Líbiš.Obec 2 18 13
LibiŠ.Samoobsluha 2 18:14

x Libiš.Spolana 4 2 18 16
x Libiš.Spolana 3 2 18:17
x Libiš,Ke Spolaně 2 18 18

Neratovice .Žel.st. *fl 2 / 21:25
x Neratovice,U Vojtéch3 2 18:20 /

Neratovice,Dům kultury 2 18:22 21:28
NeratovioeJII-ZŠ 2 18:23 21:29
NERATOVICE, KOJETlCKÁ 2 18:25 21:31

x Neratovice,Lobkovice. Hřbitov m 2 18:28 21:34
Kostelec n.L.Jiřice 3 18:32 21:38

x Kostelec n.L.,Záv 2.3 18:34 21:40
Kostelec n.L.,U Váhy 2.3 18:36 21.42
Kostelec n L .Nám. 2,3 18:38 A21.44

Pokračování seznamu zastávek na stránce 415

Stránka 3 / &

http://WWW.pid.GZ


471 ISSiBil
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA |P1D)

Dopravce: ČSAD Slřcdni Čechy, d s
LP":r

,U Přislavu &11/6.250 01 Brandýs nad lebem -Stará Boleslav

704 560. na internetu WWW.pid.CZ

Platnost:

od 3.1.2019
tarifní 1 3 5 j 7 9 11 13 15 ; 17 19 21 23 25

Pokračování ze str. 1/5 pásmo X X X j ©t X ©t X X X <D+ X X X
PID i. ii i 4> i

Kostelec n.L,Na Růžku 2,3 4 35 5:12 5 39; 6:35
i

7:55 10:15
Záryby 3 4:40 5:17 5:44| 6:40 ii 8:00 10:20

x Záryby,Martinov 3 4:42 5:19 5:46; 6:42 1 8:02 10:22
x Brandýs n.L-St.BoUU Křižku 2 4:45 5:22 5:49; 6:45 11 8:05 10:25

Brandýs n.L.-St Bol., Dům peč. služ by 2 4:46 5:23 5:50} 6:46 11 8:06 10:26
Brandýs n L.-St.Bol.,Rychta 2 4:47 5:24 5 511 6:47 1 8:07 10:27
Brandýs n.L.-St.Bol.,Nem. 2 4:48 5:25 5:521 6:48 11 8.08 10:28
Brandýs n,l.-St.Bol.,V Olšinkách 2 4:50 5:27 5:54} 6:50 11 8 10 10:30
BRANDÝS N L -ST.BOL..NÁDR & 2 \ > 4:51 5:28 5:55! 6:51 11 8 11 10:31

tarifní 27 29 31 I 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Pokračování pásmo X X X j X X X X x j x X ©t X ©t

PID & i1 L k 11 & L
Kostelec n.L.,Na Růžku 2.3 11:30 ii 15:10 16:10} 17:10 18:00
Záryby 3 11:35 ii 15:15 16:15*. 17:15 18:05

x Záryby,Martinov 3 11:37 it 15:1/ 16:171 17:17 18:07
x Brandýs n.L.-St Bol.,U Křížku 2 11:40 i 15:20 16:20; 17:20 18:10

Brandýs (VL.-SLBoLnům peč.služby 2 11:41 ii 15:21 16:211 17:21 18:11
Brandýs n.L.-St.Bol..Rychta 2 11 42 ii 15:22 16:22} 17:22 18:12
Brandýs n.L.-St.Bol.,Ncm. 2 11:43

ii 15:23 16:23; 17:23 18:13
Brandýs n.L.-St.Bol.,V Olšinkách 2 11:45 ii 15:25 1625! 17:25 18:15
BRANDÝS N.L.-ST BOL.,NÁDR. W 2\/ 1146 11 15:26 16:26* 17:26 18:16

tarifní 53 55
Pokračování pásmo X *

PID k h.
Kostelec n.L.,Na Růžku 2,3 21:46
Záryby 3 21:51

x Záryby. Marti nov 3 21:53
x Brandýs n.L.-St.Bol.,U Křižku 2 21 56

Brandýs n.L.-St.Bo!.,Dům pec.služby 2 21:57
Brandýs n.L.■-St.Bol.,Rychta 2 21:58
Brandýs n. L.-St.Bol., Nem. 2 21:59
Brandýs n. L.-St.Bol.V Olšinkách 2 22 01
BRANDÝS N.L.-ST.BOL ,NÁDR. W 2\ 22:02

Pokračování poznámek na stránce 5/5
Stránka 4/5 Soft. CHAPS spot s r.Q,

http://WWW.pid.CZ


471
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Dopravce: ČSAD Střední Čechy. 3 s.U Pfistavu 811/6.250 01 Brandýs nad labem -Stafá.Botesiav

Informace o provozu PID na tel: 234 704 560, na irternem: WWW.picl.CZ
ffSgHr

Platnost:

od 3.1.2019
Platí Šmluvn! přepravní podmínky PID a Tarif PID.

Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá Jako 4 tarifní pásma.

Pokračování ze sir: 4/5

x
*
©

t

6
A

m

na znamení
jede v pracovních dnech 
jede v sobolu
jede v neděli a ve státem uznané svátky 
18 4.,4.7.2019 jede jako v patek (®), 

19.4.1!3.7,,6 7..28.9.2019 jede jako v 
sobotu (©}

Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo, 
spoj 3 vyčká v zastávce Kostelec 
n.L-,nám. příjezdu spoje linky 472 od 
Všetat max. 10 min. 
spoj 5 vyčká v zastávce 
Obřiství,Štěpánský most příjezdu 

spoje línky 473 od Obřiství max. 10 

min.
spoj 7, 19 a 47 vyčká v zastávce 
Obřiství,Štěpánský most příjezdu 

spoje linky 369 od Mělníka max. 10 

min.
spoj 45 vyčká v zašlávce 
Obřiství,Štěpánský most příjezdu 

spoje linky 470 od Obřiství max. 10 

min.
spoj 55 vyčká v zastávce Kostelec 
n.L,,nám. příjezdu spoje linky 377 od 
Prahy max. 10 min. 
na spoj 3 navazuje v zastávce 
Obřiství, Štěpánský most spoj 

linky PÍD 473 do Kralup n.Vltavou 
na spoj 5 navazuje v zastávce 
Obřiství, Štěpánský most spoj 

linky PID 470 do Kralup nad Vltavou 
zastávka s možností přestupu na 
železniční dopravu

Stránka 5 / 5 Soft. CHAPS spot s r.o.

http://WWW.picl.CZ


471
PRAŽSKAIN TEGROVANA DOPRAVA {PID)

Dopravce: ČSAD Sire dm Čechy. a.s..U Přístavu 811/8,25001 Brandýs nad latiem -Stará Boleslav 

Informace u provozu PiO na tel.: 234 704 560- na internetu: WWW.pid.C7

Platnost:
Od 3.1.2019Ičpsxv

tarifní 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26
pásmo X X ©t X X ©t X X ©t X X X X

PID t ťv A 8
BRANDÝS N.U-ST.BOL..NADR. id %

_____________ 5:00 —_____________ 5:50 —— 6:35 7:0S
x Brandýs n.L.-St.Bol..Sidl.u nádr. 2 5:01 5:51 6:36 7:06

Brandýs n L.-St.Bol.,V Olšinkách 2 5:02 5:52 6:37 7:07
Brandýs n.L-$l.Bol.pBiázdrinská 2 5:03 5:53 6:38 7:08
Brandýs n.L -SLBoL.Nem. 2 5:04 5:54 6:39 7:09
Brandýs n.L.-St Bol,.Rychta 2 5:05 5 55 6:40 7:10
Bra nd ýs n .L.-St Bol., D Crm peč.s luz by 2 5:06 5:56 6:41 7:11

x Brandýs n.L.-St.Bol.,U Křižku 2 5:07 5:57 6:42 7:12
x Záryby,Martinov 3 5:10 6:00 6:45 7:15

Záryby 3 5:12 6:02 6:47 7:17
Kostelec n.L..Na Růžku 2.3 5:17 6:07 6:52 7:22
Kostelec n.L.řNám, 2,3 4:50 5:20 5.57 6:10 6:55 A 7:10 7:25 7:55
Kostelec nL.,U Váhy 2,3 4:5? 5:22 5:59 6:12 6 57 7:12 7:27 7:57

x Kostelec n.L.,Záv. 2,3 4:53 5:23 6:00 6:13 6:58 7.13 7:28 7:58
Kostelec n.L.,Jirice 3 4:55 5:25 ■ 6:02 6:15 7:00 7:15 7:30 8:00

x Neratovice,Lobkovice,Hřbitov ma 2 4:58 5:28 6:05 6:18 7:03 7:18 7:33 8:03
Neratovícc.Kojctická 2 4:31 5:01 5:22 5:31 601 6:08 6:21 6:54 7:05 706 7:21 7:36 806
Neratovice .III.ZŠ 2 4:34 5:04 5:25 5:34 6:04 6:11 6:24 6:57 7 08 7:09 7 ?4 7:39 8:09
Neratovice.DOrn kultury 2 4:36 5:06 5:27 5:36 6:06 6:13 6 26 6:59 7:10 7:11 7:26 7:41 8:11

x Neratovice, U Vojtěcha 2 4:37 5:07 5:28 5:37 6:07 6:14 6:27 7:00 7:11 7:12 7:27 7:42 8:12
Neratovice .Nám. Re publiky 2 / / ! i / ? i / i / / i t
NERATOVICE,ŽEL.ST, W 2 i / 1 i / i i i i / i i ř

x Libiš.Ke Spolaně 2 4:39 5:09 5:30 5:39 6:09 6:16 6:29 7:02 7 13 7:14 7:29 7:44 8:14
x Libiš,Spolana 3 2 4;40 5:10 5:31 5:40 6:10 6:17 6:30 7:03 7 14 7:15 7:30 7:45 815
x Libiš,Spolana 4 2 4:41 5:11 5:32 5:41 6:11 6:18 6:31 7:04 7:15 7:16 7:31 7:46 8 16

Líbíš .Samoobsluha 2 4:43 5:13 5:43 6:13 6:20 633 7:06 7:17 7:18 7:33 7:48 8 18
Libiš, Obec 2 4:44 5:14 5:44 6:14 6:21 6:34 7:07 7:18 7:19 7:34 7:49 8:19
OBŘISTVÍ.ŠTĚPÁNSKÝ MOS^řij. 3 A 4.46 A 5:16 5:46 6:16 .Af?M 6:36 7 09 A 7:20 .......7:21 ....... 7:36 7:51 8:?1

odj. 4:46 A 5:10 5:46 6:16 6:36 7:09 7:21 7:36 ..........7:5 i 8.21
x Kly.Větnjsice 3 4:48 5:18 5:48 6:18 6:39 7:12 7:23 7:38 7:53 8:23

Tuhaň 3 / l / / 6:41 7:14 i i i i
Tuhaň,Červená Píská 3 / t / ř 6 43 7:16 i t i i
Kly.Záborí 3 i i / / 6:46 7 19 i i i i

x Kly.Krausovna 3 4:49 5:19 5:49 6:19 i i 7:24 7:39 7:54 8:24
x Kly, Lom 3 4:50 5:20 5:50 6:20 6:48 7:21 7:25 7:40 7:55 8:25
x Kly,Vinice 3n 4:51 5:21 5:51 6:21 6:49 7:22 7:26 7:41 7:56 8:26

I Pokračování seznamu zastávek na stránce 5/6 i Pokračování seznamu spojů na stránce 2/6

Stránka 1 / 6 Soft. CHAPS spol s r.o.

http://WWW.pid.C7


471 earn
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID}

Dopravce: ČSAD Středili Čechy, a s .U Přístavu 811/8,250 01 Brandýs nad labem -Stará Boleslav 

hform5ce^rovo2j^[Dn^e^3^70^560^jalnteínelu^W^^ÍcLc^^^^^B(^^STW ~

Platnost:

od 3.1.2019
laním

Po/cračovám ze sír. 1/6 pásmo
PID

28
X
í>

30
X

32
X

34
©T

36
X
b.

38
X

40
X

42
X

44
X

46
X

48
X

50
X
L

52
(§)t

BRANDÝS N.L.-ST.BOL.,NÁDR. kfi 2 12:37 13:43 14:33 __________ ___________ 16:03
x Brandýs n.L.-St.Bol.,Sidl u nádr 2 12:38 13:44 14:34 16:04

Brandýs n.L.-St.Rol..V Olšinkách 2 12:39 13:45 14:35 16:05
Brandýs n.L-Sl.BoRBrázdimská 2 12:40 13:46 14:36 16:06
Brandýs n.L.-St.Bol.,Nem. 2 12:41 13:47 14:37 16:07
Brandýs n.L.-St.Bol..Rychta 2 12:42 13:48 14:38 16:08
Brandýs n.L.-St.Bol.,Díím peč služby 2 12:43 13:49 14:39 16:09

x Brandýs n.l .-Sl.Bof .U Křížku 2 12:44 13:50 14:40 16:10
x Záryby, Marti nov 3 12:47 13:53 14:43 16:13

Záryby 3 12:49 13:55 14:45 16:15
Kostelec n.L .Na Růžku 2.3 12:54

_
14:00 14:50 16:20

Kostelec n.L ,Nám. 2.3 9:45 12:57 13:48 14:03 14:53 15:53 16:23
Kostelec n.L^U Váhy 2.3 947 12:59 13:50 14:05 14:55 15:55 16:25

x Kostelec n.L.,Záv. 2.3 9:48 13:00 13 51 14:06 14:56 15:56 16:26
Kostelec n.L.,Jirice 3 9:50 13:02 13:53 14:08 14:58 15:58 16:26

x Neratovice,Lobkovice.Hřbitov M 2 9:53 13:05 13:56 14:11 15:01 16:01 16:31
Neratovice, Kojetická 2 9:56 12:04 13:04 13:08 13:34 13:59 14:14 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:22
Neratovice.lil.ZS 2 9:59 12:07 1307 13:11 13:37 14:02 14:17 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17;25
Neratovice, Dům kultury 2 10:01 12:09 13:09 13:13 13:39 14:04 14:19 14:39 / 15:39 i 16:39 17:27

x Neratovice,U Vojtěcha 2 10:02 12:10 1310 13:14 13:40 14:05 14:20 14:40 / 15:40 1 16:40 17:28
Neratovice, Nám. Republiky 2 / / i i i i i i 15:09 / 16:09 / i
NERATOVICE,ŽEL.ST. kS 2 i / i i i ? i i 15:10 / 16:10 / /

x Libiš. Ke Spolaně 2 10:04 12:12 13:12 13:16 13:42 14:07 14.22 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:30
X Libiš,Spolana 3 2 10:05 12:13 13:13 13:17 13:43 14:08 14:23 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:31
x Libiš.Spolana 4 2 10:06 12:14 13:14 13:18 13:44 14:09 14:24 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:32

Li b iš. $a m oobsf uha 2 10:08 12:16 13:16 13:20 13:46 14:11 14:26 14:46 15:16 15:46 16:16 16 46
Libii.Obec 2 10:09 12.17 13:17 13:21 13:47 14:12 14:27 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47
OBŘiSTVi.ŠTĚPÁNSKÝ MOSfřij. 3 10:11 12:19 13:19 A13:23 13:49 14:14 14:29 14:49 15:19 15:49 ..JSJS 16:49

odj. i 6:1 í 12.19 13:19 13:49 .....Í4;í4 14 29 í 4:49 15:19 15:49 16:19 16:49
x Kly ,Vě trus ice 3 10:13 12:21 13:21 13:61 14:16 14:32 14:51 15:21 15:51 16:21 16:52

1 uhan 3 / / / i i 14:34 i l / / 16:54
Tuhaň,Červená Píská 3 / / i l i 14:36 i l / / ▲ 16:56
Kly .Záboří 3 / i i i i 14:39 i l / i 16:59

x Kly.Krausovna 3 10:14 12:22 13:22 13:52 14:17 / 14:52 15:22 15:52 16:22 /

x Kly.Lom 3 10:15 12:23 13:23 13:53 14:18 14:41 14:53 15:23 15:53 16:23 17:01
x Kly.Vinice 3> r 10:16 12:24 13:24 13:64 14:19 14:42 14:54 15:24 15:54 16:24 17:02

Pokračování seznamu zastávek na stránce 5/6 Pokračování seznamu spojů na stránce 3/6

Stránka 2/6 Soil. CHAPS spol. s r.o.



471 HKCiBiBi
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PI0>

^ Dopravce: ČSAD Slrední Čechy, 3 s ,Lř Přístavu 811/8,?50 01 Brandýs nad labem -Slará Boleslav

Informace o provozu PID na tel : 234 704 560, na internetu WWW.pid.CZ

Platnost:

od 3.1.2019
tarifní

Pokračováni ze sír. 2/6 pásmo
PID

M
X

56
X

58
©1
*

60 i 62
X I X

i. j 4.
BRANDÝS N.L.-ST.BOL.,NADR. M 2 16:53 17:33 18:43; 19:50

x Brandýs n.L.-St.Bol.,Sidl u nádr. 2 16:54 17:34 18:44| 19:51
Brandýs n.L.-St.Bol .V Olšinkách 2 16:55 17:35 18:45; 19:52
Brandýs n.L.-St BoL.Brázdimská 2 16:56 17:36 18:461 19:53

Brandýs n.L.-St.Bol.,Nem. 2 16:57 17:37 18:47 i 19:54

Brandýs n.L.-St.Bol..Rychta 7 16:58 17:38 1848; 19:55
Brandýs n.L.-Sl.Bol.,Důin peč služby 2 16:59 17:39 18 491 19:56

x Brandýs n.L.-St.BoL.U Křížku 2 17:00 17:40 18:50; 19:57
x Záryby,Martinov 3 17:03 17:43 18:53; 20:00

Záryby 3 17:05 17:45 18.55] 20:02
Kostelec n.L..Na Růžku 2.3 1710 17:50 19:00; 20:07
Kostelec n,L.,Nám. 2.3 17:13 17:53 17:57 19:031 A20:10
Kostelec n.L.,U Váhy 2.3 1715 17:55 17:59 19:051 20:12

x Kostelec n.l ,,7áv. 2.3 17:16 17:56 18:00 19:06; 20:13
Kostelec n.L.Jiřice 3 17:18 17:58 18:02 19:08! 20:15

x Neratovice .Lobkovice.Hřbitov fefi 2 17:21 18 01 18:05 19:11 i 20:18

Neratovice, Kojetická 2 17:24 18:04 18:08 19:141 20:21
Neratovice, II I.ZŠ 2 17:27 18:07 18:11 19:1 Z i 20:24

Neratovice, Dům kultury 2 17:29 / 18:13 / i 1
x Neratovice. U Vojtěcha 2 17:30 1 18:14 1 i /

Ne rato v ioe, Ná m. Re p ub li ky 2 i 18:09 1 19:19; 20:26
NERATOVICE,ŽEL.ST. M 2 i 18:10 1 19 20; 20:27

x Libiš.Ke Spolaně 2 17:32 18 12 18:16 11
x Libiš,Spolana 3 2 17:33 18:13 18:17

11
x Libiš,Spolana 4 2 17:34 18:14 18:18 1■

Libiš,Samoobsluha 2 17:36 18:16 18:20 11
Libiš, Obec 2 17:37 18:17 18:21

11
OBŘiSTVi.ŠTĚPÁNSKÝ MOSffříj. 3 17:39 18:19 A18:23 11

odj. 17:39 i 8 i 9 1
x Kly.Větrušice 3 1741 18 21 11

Tuhaň 3 1 1 11
Tuhaň .Červená Píská 3 t 1

11
Kly, Záboří 3 i 1 11

x Kly.Krausovna 3 17:42 18:22 11
x Kly, Lom 3 17:43 18:23 11
x Kly.Vinice 3 v / 17:44 18:24 1

!

Pokračování seznamu zastávek na stránce 5 / S

Stránka 3/6 Soft. CHAPS spot, s r.o.

http://WWW.pid.CZ


4.71
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

.. - .. Dopravce: ČSAD Střednř ČecfiY. 3 s ,U Přístavu 811/8,250 01 Brandýs, nad labem -StaráJ3oles!av
Platnost:

Od 3.1.2019“T m I
Informace o provozu PID na tel: 234 704 560, na internetu: WWW.pid.C2

tarifní 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26
Pokračován/ ze str. 1/6 pásmo X X <D+ X X ©t X X ©t X X X X

PID i £> 4. A Ó- l
x Mělník,U Nováků 4 4:52 5:22 5:52 6.22 6:50 7:23 7:27 7:42 7:57 8:27

Mělník.Cukrovar 4 4:54 5:24 5:54 6:24 6:52 7:25 7:29 7:44 7:59 8:29
Mělník,U Hřiště 4 4:55 5:25 5:55 6:25 6:53 7:26 7:30 7:45 8:00 8:30
Mel nik, Poliklinika 4 4:56 5:26 5:56 6:26 6:54 7:27 7:31 7:46 8:01 8:31
Mělník,Fibichova 4 4:58 5:28 5:58 6:28 6:56 7:29 7:33 7:48 8:03 8:33
MĚLNÍK.AUT.ST. 4 5:01 5:32 6:01 6:32 6:59 7:32 7:36 7:51 6:07 8:37
M ě I ní k, Podolí, Pi vo var 4 5:34 6:34 8:09 8:39
Mělník,Podolí,Nem. 4 5:36 6:36 8:11 8:41
Mělník,Pšovka 4 5:38 6:38 8:13 8:43

x Mělník,Záv.Loděnice 4 5:39 6:39 8:14 8:44
Měfník(Mlazice,Žel.zast. W 4 5:40 6:40 8:15 8:45

@ Mělník,Mlazice.Liberta 4 5:41 6:41
(<3> MĚLNÍK,MLAZICE.LfAZ 4 v / 5:42 6:42

tarifní 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52
Pokračováni pásmo X X X <6}t X X X X X X X X ®+

PID i. 4 8
x. Mělník,U Nováků 4 10:17 12.25 13:25 13:55 14:20 14:43 14:55 15:25 15:55 16:25 17:03

Mělník.Cukrovar 4 10:19 12:27 13:27 13:57 14:22 14:45 14:57 15:27 15:57 16:27 17:05
Mělník.U Hřiště 4 10:20 12:28 13:28 13:58 14:23 14:46 14:58 15:28 15:58 16:2B 17:06
Mělni k.Poíiklinika 4 10:21 12:29 13:29 13:59 14:24 14:47 14:59 15:29 15:59 16:29 17:07
Mělník,Fibichova 4 10:23 12:31 13:31 14:01 14:26 14:49 15:01 15:31 16:01 16:31 17:09
MĚLNÍK, AUT.ST. 4 10:26 12:34 13:34 14:05 14:29 14:53 15:04 15:34 16:05 16:34 17:12
Mělník, Podol í, Pivovar 4 14:07 14:55 16:07
Mělnik,Podoli,Nem, 4 14:09 14:57 16:09
Mělník, Pšovka 4 14:11 14:59 16:11

k Mělník,Záv.Loděnice 4 14:12 15:00 16:12
Mělník,Mlazice.Žel.zast. M 4 14:13 15:01 16:13

@ Mělník .Mfazice,Liberta 4 14:14 15:02
@ MĚLNÍK, MLAZICE,LIAZ 4> 14:15 15:03

Pokračování seznamu spojů na stránce 5 / 6
>

Stránka 4/6 Soft CHAPS spol. s r.o.

http://WWW.pid.C2


471 BHi
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID} Platnost:

Dopravce: ČSAD Slřední Čechy, a s ,U Přístavu 811/8,250 01 Brandýs nad labem -Stará.Boleslav 

Informace o provozu plD na tel: 234 704 560. na intemefu: WWW.pid.CZ od 3.1.2019
tarifní 54 56 58 60 62

Pokračování ze sir. 1/6 pásmo X X <§>t
PID b. i.

x Mělník, U Nováku 4 17;45 18 25
Mělník.Cukrovar 4 17:47 18 27
Mělník,U Hřiště 4 17:48 18:28
Mělník, Poliklinika 4 17:49 18:29
Mělník, Fibichova 4 17:51 18:31
MĚLNÍK, AUT.ST. 4 17:54 18:35
Mělník, Podolí.Pivovar 4 18 37
Mělník,Podolí,Nem. 4 18:39
Mělník, Pšovka 4 18.41

x Mělník,Záv.Loděnice 4 18 42
Mělník .Mlazice.Žel.zast. M 4 16 43

@ Mělník,Mlazice,Liberta 4
@ MĚLNÍK,MLAZICE.LIAZ 4> f

Pokračování poznámek na stránce 6/6
Stránka 5 / 6 ~ Soft. CHAPS spol $ r.o.

http://WWW.pid.CZ


471
PRAŽSKA INTEGROVANÁ OOPRAVA (PID)

Dopravce: ČSAD Střední Čechy, as ,U Přístavu 611/8,250 01 Brandýs rao tetem -Stará Boleslav

Pokračování ze sír. 5/6

x na znamení

X jede v pracovních dnech
© jede v sobotu
t jede v neděli a ve státem uznané svátky 

18.4.,4.7.2019 jede jako v patek (©),
19 4.,5.7.,6.7.,28.9.2019 jede Jako v 
sobotu (©)

& Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
A spoj 4 vyčká v zastávce

Obřiství,Štěpánský most příjezdu 

spoje linky 473 od Obřiství max. 10 

min.
A spoj 22 vyčká v zastávce Kostelec 

n.L.,nám. příjezdu spoje linky 472 od 
Všetat max. 5 min.

A spoj 62 vyčká v zastávce Kostelec 
n.L.,nám. příjezdu spoje linky 377 od 

Prahy max. 10 min.
A na spoj 2 navazuje v zastávce 

Obřiství, štěpánský most spoj 

linky PID 473 do Kralup n.Vltavou
▲ na spoj 4 navazuje v zastávce 

Obřiství, Štěpánský most spoj 

línky PID 470 do Kralup nad Vltavou

A na spoj 12 a 58 navazuje v zastávce 
Obřiství, Štěpánský most spoj 

linky PID 369 smčr Mčlník a linky PID 
470 do Kralup nad Vltavou

A na spoj 18 a 34 navazuje v zastávce 
Obřiství, štěpánský most spoj 

linky PID 369 smér Mělník
▲ na spoj 50 navazuje v zastávce 

Tuhaň, Červená Piska spoj línky 

PID 4/2 směr Všetaty
fafi zastávka s možností přestupu na 

železniční dopravu
A pokračuje jako linka 470 do zastávky 

Kralupy n.Vlt,,Žel.st.

Stránka 6 t €

BHr-
Inlormaoe o provozu PID na tel.: 234 704 560, na internetu: WWW.pid.CZ

Platnost:

Od 3.1.2019
Platí Šmíuvni přepravní podmínky PÍD a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

http://WWW.pid.CZ




Příloha č. 7

DOPRAVCE: ČSAD Střední Čechy, a.s. , U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem

Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů

dle Vyhlášky č. 296/2010 Sb.

pro ODO PID - standardní busy

Položka řádek

předpoklad pro rok 2019

Celkem tís.Kč Kč/km

a b

Vý
ch

oz
í n

ák
la

dy

Pohonné hmoty 1 16 184,457 9,12

Přímý materiál a energie 2 2 876.448 1,62

Opravy a údržba vozidel 3 3 693,217 2,08

Odpisy 4 7 368,678 4,15

Pronájem a leasing vozidel 5 0,000 0,00

Mzdové náklady 6 19 087,539 10,75

Sociální a zdravotní pojištěni 7 6 489,763 3,66

Cestovné 8 1 154,130 0,65

Úhrada za použití infrastruktury 9 0T000 0,00

Silniční daň 10 0,000 0,00

Elektronické mýtné 11 88,779 0,05

Pojištěni (zákonné, havarijní) 12 1 438,224 0,81

Ostatní přímé náklady 13 1 580,271 0,89

Ostatní služby 14 1 384,956 0,78

Provozní režie 15 1 047,595 0,59

Správní režie 16 1 811,097 1,02

Náklady celkem {ř. 1 až 16) 17 64 205,154 36,16

Přiměřený zisk 18 177,559 0,10

CDV 19 64 382,712 36,26

Ujeté km {tis.km)
(dle jízdního řádu)

20 1 775,585





Př
ílo

ha
 č.

“ 0 Standardy kvality PID
i<>' Autobusy PID

březen 2018

PRAŽSKÁ 
INTEGROVANÁ 
O OPRAVA

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
odbor kvality slutby 
odbor marketingu
odbor technkkého rozvoje a projektů

Integrovaná doprava Středočeského kraje
Dopravní úsek

cv

MeóíŠWANAPOPRAVA

Obsah
1 Úvod.................................................................. *...........................................................>........................ t

2 Terminologie.......................................................................................................................................... 5

3 Organizační a procesní část..................... ..........................................................................................7

3.1 Statut standardu a oblasti řízeni kvality PID..........................................................................7

3.2 Platnost standardu.......... .............«.................................................................................. ..........7

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování....................................................... 8

3.4 vyklad standardu a metodická podpora.......................................... -..................................... 8

3.5 Certifikace, schvalování a od souhlaseni definovaných prvků...... .............. .......................8

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PIO....................................................................................... 8

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PIO  ............ ....... .............................................8
4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID....................................................... ...... ........ 10

4.1 Provoz a jeho parametry -.........................................................................................................10

4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení [nová vozidla či vozidla mladší 3 let)............................ 11

4.2.1 Požadavky na vozidlo................  11

4.2.2 Stáří vozového parku............................  ..........................................................................H

4.2.3 Vzhled vozidla......................................................................................................................12

4.2.4 Vybavení interiéru vozidla.................... ....     13

4.2.5 Vybavení vozidld prvky informováni cestujících............................. 14

4.2.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavování cestujících.....................................................15

4.2.7 Další povinné technické vybavení vozidla..................................  16

4.2.8 Bezbariérovost....................................................»................................ ............................. 17

4.2.9 Teplotní komfort...............................................................       17

4.3 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení [vozidlo starší 3 let)......................................................... 19

4.3.2 Požadavky na vozidlo..... ...................................................................... ................................ 19

4.3.2 Stárl vozového parku.................................................................-.................................... 19

4.3.3 Vzhled a vybavení..................................... ............................................................................ 19

4.3.4 Vybavení interiéru vozidla................................................................................................20

4.3.5 Informování cestujících...................... .........................................................................21

4.3.6 Vybavení vo2idla prvky pro odbavování cestujících.................................................... 22
4.3.7 Další technické požadavky na autobus...................................... ......................................22

4.3.8 Bezbarlérovost........................................ ...................... ................................................... 22

4.4 Zastávky/stanke [přístupové hody)................................... .................................................. 23

4.5 Personál........................................        23

4.6 Bezpečnost.......................... ....................................................... ............................................... ,24

S Indikátory kvality....................................................................... .............................................................25

2



5tandardy kvality PID - Autobusy PID

Standardy kvality PfD

Autobusy PID
Standardy kvality pro autobusové linky PID

řávaznost:
Standard platí pro všechny dopravce PID.

platnost:
Pro všechny smlouvy 

verze:
bfezen2018

Garant standardu [kontaktn- osoba):
--v ROPID, odbor kvality služby 

ROPID, odbor marketingu 
.g.ara.nl,taí^rc)pi.i?;.2

Relevantní organizační složky organizátora:
—» ROPID, odbor kvality služby 
—► RCIPID, odbor marketingu 
-+ ROP ID, odbor technického rozvoje a projektů 
-*■ IDSK, dopravní úsek

návazné přílohy:
> Manuál jednotného vzhledu vozidel PID
> Standard zastávek Piu [Zastávky BIJ.5- Výtah ze Standardu zastávek PID)
* Odbavovací a informační zařízení ve vozidlech PID
> Podmínky cerblflfcaCnTho procesu 2ařiicn1 pro provoz v PID
> Seznam zařízení certiřikovaných pro provoz v PID [na vyžádání)
> PodmlnktJ cfírlifikoMio pracMi; vozidel pro pravot v PIO (Platí ode dne 
vyhlášeni)
>Se2natr. vozidel certifikcmrycb pro provoz v PID (Platíode dno vyhlášeni)

zveřejněni standardu v četné jeho návazných příloh (viz výše) a vyhnrinoceni Jeho 
dodržování:
P.i.dxz/standard.y-l^ality

3

FMÍSMW£ň Mec.ro/AiiA
ODPffAVA

1 Úvod

Standardy kvality Pražské integrované dopravy (PID) stanovují jednotnou úroveň kvality 
poskytovaných služeb, které vychází v kontextu současných finančních možností objednatele 
dopravy z doporučení evropské normy ČSN EN 13 816, ze zásad systému řízeni kvality služby 

Pražské Integrované dopravy f nadřazených strategických a koncepčních dokumentů Prahy, 
Středočeského kraje \ systému PID.

Standardy kvality PID - Autobusy PID Jsou platné pro městské, příměstské I regionální línky 
PID, jsou závazným dokumentem pro všechny dopravce PID a Jejich dodržování je pravidelně 
kontrolováno a vyhodnocováno.

Tento standard se jako celek skládá z tohoto dokumentu, návazných příloh, které jsou nedílnou 
součásti tohoto standardu, a sady Indikátorů kvality, které jsou pravidelně vyhodnocovány.

a U.J.X4- RDnl-<-vsfr\lprosffrfCHl porltohy ........................................
Voridi? mají u dvorních vstupů Kontrastní píov«tfíní podlahy o sirce- kontrastního pruhu nln 
100 mm.

• imvjií/.'*' wtfsj/irvf^K' mn
kl$S CtoWt«v/i>f.WI»
Vczmio musí býr ppi vnesou na linku [zat«d< pořadí} rvenřw I zevnhr člití [s v^-nkoo 
mrazivých an:i s noční teplotou pod bodem rmaiuj, iníorinaínl pr»kg a evidentní řW« musí 
Wjt dlteinř vidy Dopravte nursl umoinít kom plál ni vrAJáf a zíklsdnt vnitřní oílsld vozidla 
(podlahu} kařjý den provozu vozidla, kompletní vnltfpluflstu vozidla (vřetně sedadel, dveří, 
oton, vnitrních slén a pfl držo vack h tyCiJ podle potřebí/, anlnlmilré i x mřsiíné

čisto 5 nizev lištami ven!

od 7. 'M: £W"s;iV>išj>?i!i,“.!=

V tomto standardu jsou ustanovení, jejichž platnost bude aktivována až dodatečným 
vyhlášením objednatele. U těchto opatřeni je uvedena poznémkEi „pfofí ode dne vyhlášeni'.

•i z C G Sbi’iHcit Ethernet (VDV * MOS) 
Norm* VOV301 pliti ode dn* vyhtíietV.

Objednatel Je oprávněn vydávat aktualizace tohoto standardu i všech jeho návazných příloh. 
Případné aktualizace standardů kvality musí být projednány s dopravci PID. Aktualizace 
návazných příloh a dokumentů jsou vydávány objednatelem.



Standardy kvality PID - Autobusy PIĎ

2 Terminologie
2,1 Bezbariérově

přístupné
vozidlo

Vozidlo umožňující přepravu všem skupinám osob s omezenou 
schopnosti pohybu a orientace. Vozidlo je s minimálně 1 dveřmi 
o šířce min, 1200 mm umožňujícími nástup s vozíkem pro pohybově 
postižené (opatřené nájezdovou rampou). Výška podlahy v prostoru 
těchto dveří je maximálně 360 mm nad vozovkou.

22 Certifikace
technických
zařízení

Proces obsahující testováni parametrů, funkčnosti, chováni, 
kompatibility či Jiných vlastností příslušného technického zařízeni, 
jehož výstupem je Certifikát udělený zástupci objednatele pro 
příslušné technické zařízení či funkční celek sestávající z více zařízení. 
Používá je například pro komponenty Informačního a odbavovacího 
systému, zořízent pro sledování polohy vozidel, zořizenf pro sčítáni 
cestujících, zařízení pro preferenci no světelně řízených křižovatkách. 

Certifikát se uděluje přímo výrobci/dodavateli tohoto zařízení, žádost 
o certifikací se podává pouze písemnou formou, a to alespoň 60 dní 
předem, případně na základě domluvy. Podání žádosti neopravňuje 
k instalaci [neni-li součásti certifikačního procesu nutného k ověřeni 
chování], v případě používání ne čerti fíková né ho zařízení se dopravce 
vystavuje sankcím dle sazebníku v případě nežádoucího chování prvku.

23 Certifikace 
vozidla jako 
celku

Výrobce vozidel múze požádat o certifikaci konkrétního typu autobusu 
včetně výbavy d vizuálního řešení předepsaného tímto standardem 
jako celku. Výstupem procesu Je Certifikát typu, který je objednatelem 
pro daný produkt výrobce udělen. Dopravce může pro zjednodušen! 
při nákupu vozidel požadovat v zadávacích podmínkách pouze takové 
typy autobusů, které Certifikát typu mají objednatelem udělen.

2h Autorizace 
vozidla pro 
provoz v PID

Kontrola, jestli vozidlo splňuje standardy kvality před uvedením 
do provozu v systému PID,

25 DPM Měření přímého provedení (způsob měření provedení standardů 
kvality formou přímého sběru dat ze statistik dopravce nebo 
objednatele dle ČSN EN13 816).

2.6 Fiktivní zákazník
m

Vyškolený pracovník objednatele nebo dopravce [múze být i pracovník 
kontrolyj, který sleduje a měří kvalitu provedení služby důležité 
pro zákazníka a jedná, jako by byl sám 2ákazník [cestupcí].

2,7 Městská linka Pro účely standardů kvality PID se městskou linkou nazývá linka 
s trasou výhradně na území hl. m. Prahy včetně náhradní dopravy 
za takovou linku.

2.8 WiSS Tajně provedený zákaznický test (způsob měřeni provedeni standardů 
kvality pomocí fiktivního zákazníka dle ČSN £N13 B16J.

2.9 Navě objednané 
vozidlo

Takové vozidlo, které dopravce nové zařadí do provozu na linkách PID 
[platí i pro vozidla starší, dlouhodobé zapůjčená, převedená od jiných 
majitelů nebo z výkonů mino linky PIO).

5

fpmwrcGMYAtii
'■jZf OOPVAYA

ťftAŽSKA

2,10 Objednatel Pro účely standardů kvality PID se rozumí ROPID a IOSK.

2.11 Odbavovací
systém

Systém zařízení nebo lidské kontroly, zajišťující dodržování tarifních 
podmínek a označováni jednotlivých jízdenek (nebo v případě 

elektronického média odčerpání hodnoty i jízdenek s určitým kreditem 
dle časové a pásmově platnosti).

2.12 Odsouhlasení Proces vzájemného potvrzení přeslazených parametrů čí vlastností 
vozidla nebo dalších prvků týkajících se Standardu kvality ?!D, podání 

žádosti i udělení souhlasu stačí formou elektronické komunikace mezí 
zástupci dopravce a objednatele.
Požívá se například pro vzhled stejnokroje dopravce.
Žádost o odsouhlaseni se podává nejméně 15 dní před požadovarým 

termínem odsouhlaseni.

2.13 Označení
jízdenky

Vytisknutí údajů o počátku její platnosti na jízdenku ozn a čuvačem 
jízdenek.

l.lk Příměstská linka Pro účely standardů kvality PID se příměstskou linkou nazývá linka 
zčásti nebo zcela vedená mimo území hl. m. Prahy (včetně náhradní 
dopravy za takovou linku). Část parametrů může být definována 

odlišně v případě příměstských linek s městským charakterem provozu 
(zejména počet dveří, sedadel, míst pro vozík pro pohybově postiženě 
nebo kočárek).

2.15 Schválení Proces obsahující kontrolu dodrženi jednotlivých parametrů zástupci 
objednatele, jehož výstupem je písemné potvrzení správnosti 
použitých parametrů, technologií nebo praktické použitelnosti.

Žádost o schváleni se podává pouze písemnou formou, v předstihu 

nejméně 1 měsíc před požadovaným terminem schválení, schválení se 
může udělit přímo výrobci vozidla v případě použití pro celé vozidlo 
ještě před Jeho vyrobením.

2.16 TZG Trvalá změna dopravy, závazný dokument objednatele pro dopravce.

2,17 Výměna vozidla Výměna vozidla musí být provedena na nejbližšim vhodném místě, 
nejpozději do 90 min. od zjištěni závady.

2.18 Záznam 
o provazu
vozidla

Průvodní dokument o činnosti řidiče vozidla na přiděleném výkonu 
se záznamy veškerých mimořádností během výkonu, tento dokument 
je určen také pro provozní záznamy pracovníku kontroly objednatele.

2.19 LE Vozidlo umožňující bezbariérový nástup alespoň v části vozidla.

6



Standardy kvality PID - Autobusy PID

3 Organizační a procesní část
> > kopitoto definuje statut stondordu a pfíslufnó crgonJzcCM c procesní ustanovení a postup y

3,1 Statut standardu a oblasti řízení kvality PID
Standardy kvality PID - Autobusy PfD je základní dokument definující požadovanou kvalitu 
autobusové dopravy jaká součást systému řízení kvality PID pro cestující. Standard pokrývá 
tyto tematické oblasti:

« Provoz a Jeho parametry
• Vozidlo, jeho vzhled a vybavení
• Zastávky a stanice
• Personál
• Bezpečnost

Standardy kvality jsou nedílnou součástí smlouvy o poskytování služeb v přepravě cestujících 
uzavřené mezi objednatelem a dopravcem.

3.2 Platnost standardu
Standard platí pro všechny dopravce v systému PID a definuje ustanovení pro jednotlivě linky 
PIO.

V tematické části Vozidlo, jeho vzhled a vybavení jsou definována zvlášť ustanovení platná 
pro vozidla starší 3 let v době začátku účinnosti smlouvy o 2ajišténí služeb v přepravě 
cestujících a zvlášť ustanovení platná pro vozidla mladší 3 let v době začátku účinností 
smlouvy včetně nových vozidel vstupujících do provozu v době jejího trvání, přičemž platí, 
že maximálně 75 % z těchto vozidel však muže být vybaveno dle standardu pro vozidla starší 
3 let.

V připadá nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce platí 
pro ta:o vozidla ustanoveni jako pro vozidla starší 3 let

V případě specifických podmínek může být standard upřesněn pro konkrétní 2acávací 
podmínky [např. specifické podmínky svázané s provozem městské dopravy na území měst 
Středočeského kraje s převládající objednávkou příslušného města].

Pro konkrétní soutěžený svazek bude těž definován předepsaný typ vozidla dle kategorií 
viz 4.2.11.

V případě různorodých požadavků pro městské a příměstské linky rozhodují o variantě 
použitých vozidel a případných výjimkách nebo kombinacích mezi městskou a příměstskou 
variantou objednatelé dané linky, stejně tak při dalších specifických požadavcích v rámci 
soutěžených svazků linek.

Objednatel je dále oprávněn upravit kritéria pro konkrétní kontrakt.

7

wecRtr/AM 
cor-ftAIVM

33 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocováni
Kontrola dodržováni standardu a Jeho vyhodnocování Je plné v kompetenci objednatele.
V případě zjištění nedostatků Je objednatel oprávněn vyměřit dcpravd smluvní pokutu 

dle sazebníku postihů.

Pravidelná hlášení o výsledcích měření, o závadách apod. probíhají me2i zúčastněnými 
stranami přednostně elektronicky e-mailem na vzájemně předem dohodnuté adresy.
V případě potřeby akutního nahlášení závady je možné využit Dřímé telefonické spojení 
s dispečinkem dopravce.

Vyhodnocení plněni Jednotlivých standardů kvality se provádí čtyřikrát ročně, vždy 
po uplynutém čtvrtletí. Standardy kvality a vyhodnoceni jejich dodržování ze strany dopravců 
Jsou veřejně a jsou základem pro prezentaci kvality poskytovaných služeb.

3.4 Výklad standardu a metodická podpora
Výklad standardu kvality PID je oprávněn provádět výhradně objednatel prostřednictvím 
garanta standardu, který rovněž poskytuje metodickou podporu při jeho uplatňování.

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlasení definovaných prvků
Certifikaci, schvalováni a odsouhlaseni jednotlivých prvků, které dle těchto standardu kvality 
PID podléhají jednotlivým schvalovacím úrovním objednatele (víz část Terminologie), převádí 
garant standardu.

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID
Každé vozidlo {nové i starší], které nově vstupuje do služby v rámci systému PID, musí být 
autorizováno organizátorem dle postupu uvedeného v části Terminologie (na jednotlivé 
komponenty vozidla nefco Jejich sestavy či vozidlo Jako celek se váže povinnost certifikace, 
schválení nebo odsouhlasení objednatelem). Postup autorizace je následovný:

1. Dopravce požádá objednatele o autorizaci vozidla pro provoz v PID.
2. Objednatel posoudí soulad vozidla se standardy kvality PID, zdokumentuje stav 

vozidla,
3. Pokud jsou splněny veškeré předepsané podmínky, objednatel autorizuje vozidlo

pro provoz v PID {udělí schválení nebo souhlas),, přiděli vozidlu evidenční číslo a zanese 
do systému sledováni vozidel

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PID
Při pořizování nových vozidel pro provoz v PID může dopravce postupovat následujícími 
dvěma způsoby:

A. poptávat pouze taková vozidla (včetně výbavy o vzhledu], která mojí uděleno 
od objednotele Certifikát typu [včetně prohlášení o shodě dodaného vozidlo 
s certifikovoným typem], kdy je zaručeno, že vozidlo splňuje porometry definovoné tímto 
stondardem, respektive návoznými přílohami v aktuálním zněni. Před vstupem

8



Standardy kvality P(D - Autobusy PID

do provozu v rámci systému PIO musí být vozidlo autorizováno dle bodu 3.6. (Plot! ode 
dne vyhlášeni}.

B. postupovat pří pořizování vozidel v úzké spolupráci s objednatelem
V případě dle možnosti „B.JI se postupuje v následujících krocích, kterými je dopravce
povinen seřídit:

1. Záměr pořízení nového vozidla
• Dopravce informuje objednatele o záměru $ dostatečným předstihem, včetně 

Informace o oblasti provozu vozidla (svazek linek).
2. Sestavení zadávací dokumentace

• Oopravce připraví zadávací dokumentaci pro pořízení nového vozidla,
« Dopravce projedná zadávací dokumentaci s objednatelem, který posoudí soulad 

zadávací dokumentace se standardy kvality PID. Dopravce zapracuje případné 
připomínky tak, aby byla zajištěno, že nově pořizované vozidlo splňuje 
standardy kvality PIO.

3. Objednání vozidla, jeho výroba a převzetí ze strany dopravce
• Oopravce objedná vozidla v souladu s odsouhlasenou zadávací dokumentací. 

Podmínkou převzetí vozidla od výrobce bude schválení vozidla jako celku 
udělené výrobci objednatelem (viz část Terminologie). Součástí tohoto 
schváleni budou I jednotlivě certifikáty vztahující se na jednotlivé komponenty 
nebojejich sestavy,

if.. Dovybavem vozidla
• Dopravce vybaví vozidlo všemi povinnými prvky (zejména technickými 

a vizuálními) dle standardů kvality PID, které nebyly součásti vybavení vozidla 
od výrobce. Jednotlivé komponenty či Jejich sestavy přitom podléhají 
schvalovacímu procesu [viz Terminologie).

5. Autorizace vozidla pro provoz v PID

• postup dle 3.5

g

8 PRAŽSKA ,
WCGROVAfiA

ODPRAVA

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID
»kapitolo obsahuje jednotlivá ustanoveni stondordu kvality pro autobusovou dopravu PIO rozdělení 
do tematických oblosti, na kteráJsou nnvlzánj příslušné pravidelné vyhodnocované Indikátory kvality.

4.1 Provoz a jeho parametry
4.1.1.1 Plnění grafikonu
Provoz Je zajištěn v souladu s platným grafikonem, Je-ll tomu Jinak, Je dopravce pov'nen tuto 
skutečnost nahlásit do 9:00 následuJrcího dne.

Ifdř.Jitm IwKy n
4.11.2 Dodržení kapacity vozidla
Spoj je zajištěn po celou dobu a v celé délce vozidlem předepsané nebo vyšší kapacity. 
Je-li tomu jinak, Je dopravce povinen toto skutečnost nahlásit do 9:OD následujícího dne.

!ň(if<.Viíl Iiv;iii1y 32

4.1.1.3 Podíl výkond zajišťovaný bezbariérovými vDzid.y
Podíl výkonů zajišťovaný bezbariérovými spojí na začátku kontraktu (v průběhu trváni smluv 
se Pude tento podíl plynule zvyšovat v závislosti na povinné obnově vozového parku):

• městské linky: 75 % výkonů za sledované čtvrtletí;
• příměstské línky: 50 % výkonu za sledované Čtvrtletí.

. indlK.'lar iwařhv 0"

4.11.4 Obsloužení zastávek
Vozidlo obsluhuje zastávky určené pro daný spoj. Cestujícím je umožněn (časově i místně) 
bezproblémový výstup/nástup, pokud to provozní situace umožňuje, a to včetně osob 
s omezenou schopnosti pohybu a orientace. V zastávkách na znamení zajistí dopravce 
zastavení vozidla, nacházi-li se viditelně v prostoru zastávky Jedna nebo více osob nebo 
zástavilo-ll již v prostoru zastávky j'né vozidlo nebo použije-li cestující ve vozidle vnitřní 
signalizací nebo nejsou-lí ve vozidle hlášeny zastávky.

. Iitilik5.gr Uvgifrx [■»
4.115 Přesnost provozu
Provoz je zajišťován y souladu s platným jízdním řádem. Provoz je přesný, pohybuje-ll se 
odchylka od Jízdního řádu u nácestné zastávky v rozmezí O s až +179 s, u výchozí zastávky 
0 až +59 s.

■ YalMlur *<v3ii-jj M.1
4.1.1.6 Přestupní vazby
ftídičl dodržují předepsané návaznosti a přestupy vyznačené ve vozovém jízdním rádu nebo 

v odbavovacím zařízení a musí umožnit cestujícím přestup (včetně cestujících s omezenou 
schopnosti pohybu a orientace). Pokud není stanoveno jinak, v případě zpoždění některého 
spoje řidič vyčkává na přestup od času odjezdu dle JŘ:

• na městských linkách maximálně 179 s

• na příměstských a nočních línkách a při návaznosti na vlak maximálně 299 5, případně 
postupuje dle dispozic koordinačního dispečinku PID, respektive dispečinku dopravce.

■ h'MUitlX ta’Mli '>’Í?

10



Standardy kvality PID - Autobusy PID

k.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení [nová vozidla čí vozidla mladší 3 let)
» ustonoveni píotnĎ pro vozidlo mladil 3 let v době začátku účinnosti smlouvy onovó vozidlo vstupujíc! do provozu 
v dabé jejího trvónl

4*2,1 Požadavky na v ozřd lo
U každé linky v systému PID Je objednatelem definován typ linky (městská a příměstská) 

a předepsaný typ vozidla.

4.2.1.1 1 ypy vozidel a jejich definované základní parametry
V 'ámcl sustěmu PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Mídibus, Mldibus*, Standard, Standard*, Kloubový, Kloubový*. Následující tabulka uvádí 
základní definované parametry pro jednotlivé typy vozidel:

TYPVOZIPUV
----- "bÉLK ra— ..POCCT■ňviiíF POČET SEDADEL’

od do w ■W

Minibus ÍMnl -------- 8 1-2 1-2 10-20 15-25
Midlbus fMd] 8,01 10 2 2 18-28 25-35
Midibus* ÍMdtl 10.01 11 3 2 25-30 33-40
Standard(5d] 11,01 14 3 2 25-35 40-5S
Stantíard+ (5d+) 14,01 17 3 2 35-45 50-65
Xloubový (Kbl 17,01 19 4 3 35-45 50-65
Kloubový* (Kb+) 19.01 5 4 40-55 60-75

1 Končin! typ voiídla ní Unce Je deftnnvSn objednatelem,
* Min. Nika dveří: 750 mm. na rntsuStých linkách všechny 1200 mm kromé prvních, na pílm&sUkých linkách alespoň Jedny 1200 
mm (výjimka pro minibus, kdy postačují dveře o íifce min. 900 mm). Podmínky pro {fíku o poiet dvcd neptali pro vybíravá fiicni 
no vozidlo prokazatelní vyhlOienO pled J. 7,2037.
1 Počet sedadel pro cestujíc* neplatí ppj voz-cla určená pro speciální linky - cyklobusy. rvIJStni linky pro přepravu téletnř 
postiíených ntbo linky pro spojeni s letIStžm. Počet sedadel |e včelné sklopných, kterých můře být max. 35 % z celkového počtu 
sedadet

4,21.2 Typ sedadel
Méstské linku: tzv. „městský typ", skořepinová sedadla s polstrováním sedacích a opěrných 
ploch včetně výplně zajišťujíc! měkkost sedadla, potažená koženkou, barva tmavě červená.

Příměstské linku: tzv. „meziměstský typ", celopolstrovaná sedadla s měkčím typem sedáku
1 opěradla, potažená látkou (doporučené kombinace s koženkou pro podhlavníky), výška 
vnitřní strany opěradel min. 55 cm [pro příměstské linky s trasou nejdelšího spoje delší 
než 45 minut min. 70 cm), barevný vzor viz Manuál jednotného vzhledu vozidel PID.

í* Msmjál jednotného viblcdu vozidel pio

4.21.3 Vyhrazená sedadla
Na městských linkách musí být ze sedadel vyhrazených pro zdravotně postižené alespoň
2 sedadla umístěna v místě bez převýšení (přístupná přímo z nízkopodlažní části vozidla).

4.2.14 Označení vyhrazených míst
Označeni vyhrazených míst pro zdravotně postižené oproti ostatním sedadlům je provedeno 
pomocí piktogramů na stěně vozidla a odlišnou barvou polstrování sedadel (viz Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID).

? Mnnu-ilJfídnciMf-ho v*.nie:Ju vcxklv.1 PH)

4-2.2 Stáři vozového parku
Parametr „stáří vozového parku" se vždy vztahuje k soutěženému svazku linek.

• liilílkAlm kv<lllLvfl:!?.
• lníikánu kwhiy b;í:i

11

4.2.21 Stáři vozového parku na počátku kontraktu
Na začátku kontraktu je minimálně 25 % vozového parku mladší 3 tet od data první registrace 
(počet vozidel se vždy zaokrouhluje nahoru).

4.22.2 Průměrné stán vozového parku po celou cobu trvání kontraktu
V průběhu kont/aktu je max. průměrné stáří 9 let.

4.22.3 Maximální stáří jednotlivého vozidla nasazovaného do pi ovozu po celou dobu trvání 
kontraktu

Maximélrí stáří vozu je 15 let od data první registrace (do 1. 1, 2021 možno max. 17 let, 

da 1.1.2022 možno max. 16 let).

4,2.2.4 Obnova vozového parku
V průběhu kontraktu je obnova možná pouze novými vozy nebo vozy mladšími 2 let od data 
první registrace (umožněni zapojeni předváděcích vozidel apod.); v případe závažných důvodů 
pro předčasné vyřazení vozidla (vážná nehoda, požár, odcizeni) je možno dočasné se 
souhlasem objednatele nahradit vyřazené vozidlo po dobf max. 12 měsíců i vozidlem starším, 
jehož stáří během provozu v PID však nepřesáhne 15 let.

4.2,3 Vzhled vozidla
4.2.31 Jednotný vzhled vozioel PID
Všechna vozidla musí dodržovat jednotný vzhled vozidel PID (jednotné barevně schéma zvlášť 
pro méstské a zvlášť pro příměstské linky, avšak s povolením max. 30 % vozů pro celovozovou 
reklamu), včetně vzhledu a rozmístění jednotlivých informačních piktogramů, dle Manuálu 

jednotného vzhledu vozidel PID.
i Maiuiíil M nobilům ■MiivoaMt-l

42.3,2 Reklama
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy (kromě zadního čela), celovozovou reklamou může bý1 polepeno maximálně 30 % 
vozového parku. Vnější I vnitřní plochy vozidla (max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj. max. 5 % veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku) však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informováni cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využití těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užíváni osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťováni reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu.

? MnhUiliťdncitiíMOvíhlecJuvgřlílřr ::IL'
4.2.31 Evidenční Číslo
Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad. Přesné rozmístění těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PIO.

:* Mvinit.il | ni i" ii/i frh a W:l orlu vovi rj« | r r;
4.21.4 Kontrastní provedeni podlahy
Vozidla mojí u dveřních vstupů kontrastní provedení podlahy o šířce kontrastního pruhu m.n. 
100 mm.

> Manual jednoVitho viM.?;u vůí,inl?l p!i'.l

12



Standardy kvality PID - Autobusy PID

42.3.S Čistota vozidla

Vozidlo musí být při výjezdu na linku (začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté (s výjimkou 

mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu], informační prvky a evidenční čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a řákladní vnitřní očistu vozidla 
[podlahu) každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla [včetně sedadel, dveři, 
oken, vnitrních stěn a prldržovacích tyčí) podle potřeby, minimálně 1 x měsíčné.

■■■• Iwlitattf I<víi]iIij 1>3S

4.2.4 Vybavení interiéru vozidla
4.2.41 Osvětlení interiéru vozidla
Osvětlení interiéru vozidla musí hýt za snížené viditelnosti pří provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles (u osvětlení 
v provedení ve dvou rovnoběžných řadách] za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území (zejména v extravfldnu) může být osvětleni Interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhémtelese nebo LED tlumeně.

4.2A2 Zvuková a optická výstraha
Na městských linkách nebo u vozidel s více než 2 dveřmi Je povinná zvuková a optická 
výstraha před zavřením dveři.

42.4.3 Poptávkové ovládáni otevíráni dveří
Vnější i vnitřní poptávkové ovládání otvírání dveři cestujícími, umístěné v interiéru I vně 
vozidla, lokálně propojené s ostatními tlačítky pro znamení k řidiči (vnější nemusí být použito 
na linkách s trasou výhradně mimo území Prahy].

4.2X4 Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek pro otevírání dveří 
Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek Je následující:

• neaktivované cestujícím: nesvítí
• po aktivaci cestujícím: svítí zeleně
■ při otevřených dveřích: nesvítí

■ při zavíráni dveří: nesvití nebo svítí červeně

4,2.4.5 Tlačítka znamení k řidiči
Tlačítka znamení k řidiči v kontrastním hmatovém i vizuálním provedeni jsou dostupné z každé 
řady sedadel a propojená s poptávkovým ovládáním nejbližšich dveři (konkrétní rozmístění 
tlačítek podléhá schválení objednatelem]; výška tlačítek u dveři: max. 1,5 m nad úrovní 
podlahy.

Vnější i vnitřní tlačítka znamení x řidiči pro nástup/výstup vozíku pro invalidy (žádost 
o plošinu] jsou umístěná v dosahu vozíku pro invalidy v prostoru u vyhrazených míst nebo 
u příslušných dveři.

Vnitřní tlačítka znamení k řidiči pro výstup kočárku Jsou umístěná v prostoru u vyhrazených 
míst.

> Mwiríi i«ín<w.nftlw vniftilu wukW PiO

13

PKA3&BtMn wTccrovAV.i
OOPXAVA

4.2.4.6 Světelná návěst signalizace „STOP" [optická zpětná vazba}
Světelná návěst signalizace s nápisem „STOP" nad každými dveřmi je funkční a viditelná 
z prostoru pro cestující. Doplnění zpětně vazby signalizace s nápisem „STOP" je možné 
zobrazením informace na informačním panelu pro cestující,

> Odbavovací >i tofwmaliní .raliwnl wviwiillwli Hi)

42.4.7 Vnitřní kamerový systém
Vozidla nasazovaná na městské linky musí být vybavena vntmim kamerovým systémem 
s možností záznamu s dobou archivace min. 24 hodin v případě aktivace tisňového tlačítka. 
Kamery musí zobrazovat prostor každých dveří kromě prvních a dále uílčku v celé délce 
vozidla.

42.4.6 Zédržnétyče
Ve vozidle musí být zádržné tyče, které jsou v nerez provedeni dle Manuálu Jednotného 
vzhledu vozidel PID.

> .Vanttól ji*LViotnfth« vzhledu vozfdiíl PJO

42.4.9 Prostor na zavazadla
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla [úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla). Tyto 
vyhrazené prostory pro zavazadla nesmi žádným způsobem zakrývat informační prvky pro 
cestující.

4.2.5 Vybavení vozidla prvky informování cestujících
-> ifóiiíSUi: C'Siif,

42.5.1 Vnější informační pandy
Pro vnější informační panety se používá technologie LED, v jednobarevném provedení, v barvě 
oranžové. Do vozidla se umisťují tyto informační panely:

• přední: zobrazuje číslo '.inky a cílovou zastávku
• boční: zobrazuje číslo linky, cílovou a rotující vybrané nácestné zastávky; dvoučlárková 

vozidla typu kloubový a kloubový* musí mít 2 boční panely, tříčlánková vozidla typu 
kloubový* musí mít 3 boční panely

• zadní: zobrazuje jen číslo linky

Vnější informační panely musí umožňovat také zobrazení piktogramů. Přední panel rrusí 
umožňovat dynamické přizpůsobení velikosti textu v závislosti na jeho délce (zvětšení, 
zmenšení, případné rozděleni na dva řádky v případě zastávek s delším názvem] nebo 
alternativně databázové zobrazení textů.

> CidftovovocJ o InfoonoCrii wrired ve mtllscl: f'll-
42.52 Vnitřní Informačn' panely
Pro vnitřní informační panely se používá technologie LCD s mobilním datovým připojením 
(pokud není schopen připojení zajistit samotný palubní počítač] a s možnosti ovládat každý 

panel samostatně (zobrazovat různé informace).

Do vozidla se umisťuji minimálně 2 panely o rozměru 2.2“, z toho jeden vždy v přední části 
vozidla kolmé k jeho podélné ose, ostatní rovnoměrně rozmístěné v rámci celé délky vozidla 
(konkrétní umístěni podléhá schváleni objednatelem). Předepsané počty vnitřních panelů 
pro jednotlivé typy vozidel definuje následující tabulka:



Standardy kvality PID-Autobusy PID

—
m nimAinI P0ÍE" V WITáNiCHPÁNĚLÚ---------

rřmtUinky - 1 sífaiíJlsli*riglt-Ji'Ul ..M\j
Minibus (Mnj

Dle prostorových možnosti {podléhá schválení 
objednatelem).

Mldlbus [Mdj
Mld(bus+ (Md+Í
Standard(Sd| 2 2
Standard* (Sd+1 2 2
Hloubovy (Kb] 3 3
Hloubovým (Kb+) 3-4 3-4

V případě omezených prostorových možnosti možná výjimka z předepsaného počtu (podléhá 
schválení objednatelem],

Vzhled a struktura zobrazovaných Informací die manuálu objednatele.
> Odtflivuvatt 4 informační rsílwril ve vov.irtiwiN lJJl’>

4.2,5.3 Zobrazovač času a pásma
Zobrazovač času (hh:mm] a pšsma/zóny (3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách račí 2 znaky] je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru,

> Oíbnwřitf a Intbrmodrl MíJieM vo vGjld‘ech PIU
4.2.5A Akustické hlášeni zastávek
Vozidlo je vybaveno akustickým hlášením zastávek a Informací [vnitřní, vnější, připoslech 
pro 'idiče) s funkcí automatického vyhlašováni zastávek ra základě polohy CP5 z databáze 
objednatele.

>. Odbavovací v HlforhWtrl ruřVťCHl va vuíldtoó PIP
4.2,5.5 Smluvní přepravní podmínky
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe tak, 
aby druhá část navazovala na první.

4.2.5.6 Tarif PID
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivé 
části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe,

4.2.5.7 Fablony pro papírové informace
Fablony pro papírové Informace jsou umístěny ve výšce a v úhlu umožňující Čitelnost textu 
[min. 6xA3 naležato):

• platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem (2xA3);

• platný výňatek se Smluvních přepravních podmínek PID definovaný objednatelem 
(2xA3);

■ rezerva pro další informace a propagací PID (2xA3],

4.2.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavování cestujících
Pozn,: bližší specifikace bude dodána a aktualizována v návaznosti na projekt Multikanálový 
odbavovací systém

> Ocbavovad a tofoirwtnf Miijufii voíMeen mo
4.2.6.1 Paluhnl počítač
Palubní počítač ovládající odbavovací zařízení a Informační systém vozidla, může být nahrazen 
zařízením pro tisk Jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti.

15

tmvČŘGs.Jf/ÁDOPTALA

4,2.6.2 Zařízeni pro tisk jízdenek
Vozidlo Je vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinně pouze na příměstských a dalších 
definovaných linkách, může nahrazovat palubní počítač] včetně potřebného technického 
vybavení (SAM modul] a výdej jízdních dokladů je možný pouze na objednatelem definovaný 

typ papíru.
-*-lf|tiU»£i fertility

4.2.3.3 Označovat
Označovač je umístěn u každých dveři a tiskne úplná a správná/požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách (na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří).

-- inrillrtlw V.siliVifífs
42.6.4 Čtečky bezkontaktních karet a optická čt.ečka
Požadavky na čtečky budou stanoveny na 2ákladě projektu Muftikanélavého odbavovacího 
systému.

4.2.B.5 WIFI, Datový modem

Datový modem,, sloužící pro účely odbavovacího a informačního systému, musí být koncipován 
jako zařízeni, které je schopno zajistit požadovanou konektivitu všech zařízení dle jejích 
požadavku.

4.2.5.B Sběrnice Ethernet (VDV + MOS]

Norma VDV 301 platí ode dne vyhlášení

4.2.7 Další povinné technické vybavení vozidla
4.2./.l Sledováni vozidel pomocí 6HSS
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledování vozidel GNSS v jednotném a kompatibilním 
systému dle zadáni objednatele včetně automatického seřizováni jednotného času 
pro odbavovací a informační systém,

> Ofjhiivnywja irríDnriAťriiwťlfMiívc Mr«ujleth PIH
4.2.7.2 Zařízení pro sčítání cestujících
Vozidlo musí být vybaveno certiflkovaným zařízením pro automatické sčítání cestujících 
s defino vonou přesnosti měření. Rozsah vy baveních vozidel dopravce je stanoven návoznoo 
přílohou Odbavovací a Informoční zorízenl ve vozidlech PID. Podmínkou je rovnoměrné využití 
vozidel se zařízením pro outomotické počítáni cestujících v rámci všech linek dopravce. Platí ode 
dne vyhlášení.

> Otll>avov*r,l * iním íriační Míiřcní vr wjjrWI«f.U elf)
4,2.7.3 Zařízení pro preferenci na SSZ
Vozidlo musí být vybaveno objednatelem certifikovaným zařízením pro preferenci na světelné 
řízených křižovatkách na městských línkách, u příměstských linek pauze při požadavku 
objednatele [nutnost trvalé aktualizace dat).

> Qdtpvr>vaví a MwrnaftittftTikMrfvt v<rtKiit>/.hftC
4.2.7.4 Displeje pro elektronické pořadová čísla
Elektronická pořadová čísla jsou umístěná ve spodní části levé i pravé strany čelního okna.

n (WUnviivq :i * infomiAiW /ařirwlí v« vrwlrikcb 1'ií.í

16



Standardy kvality PID - Autobusy PIO

4.2.8 Bězbanérovost

42.8.1 Bezbariérové vozidlo
Bezbariérové vozidlo jo pro jednotlivé typy linek definované následovně;

-> hilifci'ilf I'v.'i'iKi fi’J

unity ■
Městské linky

Poi_atokynj.ot.mo-- .... ______  ... __
plně nízkopodlažní - všechny dveřní vstupy bez schodů, prostor 
pro minimálně 1 vozík pro oohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků (min. rozměr 1200 x 1200 mm), u kategorie 
Standard+ a delší musí být vyhrazen prostor pro 2 vozíky pro pohybově 
postižené, využitelný i pro přepravu kočárků.

Příměstské linky postačuje verze LE, tedy alespoň jedny 2 dveří s bezbariérovým vstupem,
(v případě neprůjezdnosti trasy možně udělit výjimku), prostor 
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků (min, rczměr 1200 x 1200 mm)

P-ocentuélní podíl spojil zajišťovaných bezbariérovými vozidly definuje 4.1.13.

4.2.82 Snlžsnl nástupní hrany
Vozidla používaná na městských linkách musí být vybavena zařízením pro snižování nástupní 
hrany v zastávkách,

4.2.83 Nájezdová plošina pro vozík
Minimálně jedny dveře musí být vybaveny nájezdovou plosinou pro vozík pro invalidy,

4.2 8.4 ^řístu p na vyhrazená místa
Místa v prostoru vyhrazeném pro přepravu vozíků pro Invalidy musí umožnit bezpečné 
zajištění vozíku a přístup bez bariér.

4,2.85 Výbava pro Dsoby se smyslovým postižením zraku
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysílačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím identifikací vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku (dálkově aktivované hlášeni čísla linky a směru jízdy vně vozidla) 
a připoslechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujícím identifikaci požadavku 
na nástup nebo výstup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla (hlášeni řidiči),

> Odbavovací 3 Informační Tařjroní vi> vtfidtoch Pin

4.2.9 Teplotníkomfort

4.2.9.1 Větrání interiéru
InAttttr hra lity Uiífl

Ve vozidle musí být umožněno větráni interiéru (možnost otevřeni okenních otvorů 
v obdobích, kdy vůz není klimatizován). Větrací otvory musí být v uzamykatelném provedeni.

4.2.92 Venkovní teploty nad 72 T
Vozidlo musí být vybaveno funkční klimatizaci a při venkovní teplotě v rozmezí 22-25*C musí 
být zajištěno, aby uvnitř vozidla byla teplota v rozmezí 20 - 25’C. Při venkovních teplotách 
vyšších než 25’C musí být teplota uvnitř vozidla vždy o 1 - 6*C nižší než teplota venkovní.

17

Hodnoty a tohoto bodu budou zkušebně měřeny o vyhodnocovány o v průběhu plotnostl může 
dojit k úpravě definovcnych hodnot dle vyhodnoceni

42,9.3 Venkovní teploty pod 8 QC
Vozidlo musí být vybaveno funkčním systémem vytápění prostoru pro cestující a při poklesu 
venkovní teploty pod 8°C musí být zajištěno vytápění vozidla lak, aby uvnitř vozidla byla 

teplota v rozmezí 15 - 206C nebo s ohledem na venkovní teplotu \ nižší než 15*C, avšak 
v takovém případě vždy alespoň o 15°C vyšší než teplota venkovní. Absolutní minimální 
teplota ve vozidle za všech okolnosti je 5'C. Všechny teplotní hodnoty jsou měřeny nejdříve 
30 min po odjezdu z výchozí zastávky 1. spoje výkonu.
Hodnoty u tohoto bodu budou zkušebně měřeni/ o vyhodnocovány a v průběhu plotnosti může 
dojit k úpravě definovaných hodnot die vyhodnoceni.

18



Standardy kvality PID - Autobusy PID

4,3 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení [vozidlo starší 3 let)
>:> ustanovení plotnó pro vozidlo slort! 3 tet v dohé zočótku účinnos ti smlouvy o zajištěni služeb v přepra vě aesijjictcU

4,3,1 Požadavky na vozidlo
4.3.11 Typy vozdel a jejich definované základní parametry
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midibus*, Standard, Standard-*, Kloubový, Kloubový*. Následující tabulka uvádí 
základní definované parametry pro Jednotlivé typy vozidel:

5Bi
Od --Sr ioaoeiA—

Minibus (Mni 8 1-2 1-2 10-20 1 15-25
Midibus (Mdl 8,01 10 2 2 18-28 25-35
Midibus* (Md*l 10,01 11 3 2 25-30 33-40
Standard(Sdl 11.01 14 3-4 2 25-35 40-55
Standard* (Sd*| 1401 17 3-* 2 35-45 50-65
Kloubový (Kb) 17,01 19 4-5 3 35-45 50-65
Kloubový* fKb+1 19,01 — 5 4 40-55 60-75

1 Konkrétní tys vozidla na Unce Je deflr ován objednatelem,
z Min. Sí/te dveří: 750 mm. na městských Ihkéch viechflg 1200 mm kromt prvních, na příměstských linkách alespoň jedny 
1200 mm {výjimka pro minibus, kdv postačuji dveře o Šířce min. 900 mm)
1 Počet sedadel pro cestující neplatí pro vozidla určena pro speciální llrky - cykíobusy. rvílStni linky pro přepravu tělesně 
postižených nebo Unfcy pro spojeni s (etJJtém. Počet sedadel Je včetně sklopných, kterých mňže Oýl max. 15 % z celkového potu 
sedadel.

4.31.2 Typ a uspořádáni sedadel
Optimální volba pohodlí a druhu potahu závisí na typu linky, není povoleno uspořádání sedadel 
typu „konference" (sedadla do „J" v zadní části vozu), na příměstských linkách preference 
uspořádání 2+2 a sedadla se zvýšeným opěradlem a s měkčím sedákem.

4,3, Z Stá ří vozové ho pa rku

4.3.21 Průměrné stáří vorového parku po celou dobu trvání kontraktu 
V průběhu kontraktu je man. průměrné stář' 9 let.

-liHTiM;r kvtftiiBitt

4.B.2.2 Maximální stáři jecnotlívého vozidla nasazovaného do p'ovczu
Maximální stárl vozu je 15 let od data první registrace (do 1, 1. 2021 možno rnax, 17 let,
do 1.1.2022 možno max. 16 let).

43.3 Vzhled a vybavení
4.33.1 Jednotný vzhled vozidel PID
Jednotný barevný vzhled pro všechna vozidla objednaná po 1.1. 2016 určená pro příměstské 
linky (tedy vybavená odbavovacím zařízením pro provoz na příměstských linkách), včetně 
vzhledu a rozmístění jednotlivých Informačních piktogramů, je definován v Manuálu 
jednotného vzhledu vozidel PID. Vozidla starší nebo vstupující do smlouvy z jiných kontraktů 
(v případě nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce) musí být 
označena alespoň logem PID na obou bocích vozidla o rozměrech 180x180 mm.

? M*iuríljfřdnutného vv.NetfiJ voiřdul PIO 
-* Indikátor kvílí<ij tail

19

th-ríCPC/ANA
CDPWAVA

433.2 Reklam?]
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmi zakrývat žádné okenní 
plachy (kromě zadního čela], celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 
vozového parku. Vnější i vnitřrí plochy vozidla [max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trváni 25 % každého kalendářního roku, tj. max. 5 % veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku) však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informování cestujícich. Objednatel informuj dopravce o záměru využití těchto plach 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užíváni osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu, Reklama nesmí propagovat násilí nebo extrermsmus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál 
Jednotného vzhledu vozidel PID.

m Marni,!I Jmiitatnfitia vjhP/rfii vo.Lrt^l ?.'u

4.333 Evidenční číslo
Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad. Přesné rozmístění těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PIO.

^ ManuM jícncl/VlSil ’/zhledl, vozidel Pil)
43.3.4 Pořadová čísla
Pořadová čísla se umisťují na spodní levou 1 pravou stranu předního okna (výška číslic 
100 mm).

4.33.5 Kontrastní provedeni prvků používaných veřejností
Prvky používané veřejností musí být v kontrastním provedení (tlačítka signalizace STOP, 
tiačitka ovládání dveří vrě i uvnitř).

43.3.6 Čistota vozidla
Vozidlo musí být při výjezdu na linku [začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté [s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu). Informační prvky a evidenční čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musi umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla 
[podlahu] každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla (včetně sedadel, dver, 
oken, vnitřních stél a přidržovecich tyčí) minimálně 1 x měsíčně,

lii:iikiiKr if";i "ty 1%

4.3.4 Vybavení interiéru vozidla
43.41 Osvětleni interiéru vozidla
Osvětlení interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti pří provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles (u osvětleni 
v provedeni ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území [zejména v extravílánu] může být osvětleni interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese rebo LED tlumerě.

43.4.2 Tlačítka znamení k řidiči
Tlačítka znamení k řidiči musí být rozmístěna rovnoměrně po celé délce vo2u v minimálním 
počtu tlačítek: minibus: 3, midibus: 4, midibus*: 5, standard: !5, standard*: 7, kloubový: 7. 
Tlačítka v blízkostí dveří musí být umístěna ve výšce max. 1,5 m nad úrovní podlahy.

20



Standardy kvality PID- Autobusy PID

4.3.43 Světelná návěst signalizace „$ ÍOP" [optická zpětná vazba)
Funkční světelná návěst signalizace $ nápisem „STOP", jako zpětná vazba k tlačítkům „znamení 

k řídíéP, musí být umístěna na místě viditelném z prostoru vozidla v blízkosti stanoviště řidiče 
nebo nad každými dveřmi.

> Odbavcvsci a Inform3Prii jňítmií vo vftV.MIftn PID

43.4.4 Smluvní přepravní podmínky
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musi být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo 

nad sebou) tak, aby druhá část navazovala na první.

43.4.5 Tarif PID
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivé 
části výňatku musí být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo nad sebou).

43.4.6 Logo PID
Vozidla musí být označena logem PID dle manuálu Jednotného vzhledu vozidel PID.

> Manual j<>(J no U’I'Iiq válčilo vmidr.1 Pin
43.4.7 Piostorna zavazadla
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla (úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla). 
Tyto vyhrazené prostory pro zavazadla nesmi žádným způsobem zakrývat informační prvky 
pro cestující.

43.5 Informování cestujících
> iMbivíwcf .1 Jnform,?ifoí hIIím! ve vozidlech Plti 

-.Indikátor IflrtlNufKI
43.5.1 Vnější informační panely
Pro vnější informační panely se používá technologie DOT-LED nebo LED. v jednobarevném 
provedení. Informace o lince musi být umístěny na přední, zadní a pravé (boční) straně vozidla, 
u nově objednaných vozidel po 1. 1. 2016 musí být tyto panely pouze v oranžové barvě]. 
Do vozidla se umisťuji tyto informační panely:

• přední: digitální panel zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku
• boční; digitální panel zobrazuje číslo linky, cílovou zastávku a vybrané nácestně 

zastávky
• zadní: digitální panel zobrazuje číslo linky

Vnější informační panely musi umožňovat také zobrazení piktogramů. Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobení velikosti textu v závislosti na jeho délce [zvětšeni, 
zmenšení, případně rozděleni na dva řádky v případě zastávek s delším názvem) nebo 
alternativně databázové zobrazení textů.

43.5.2 Vnitřní Informační panely
Pro vnitřní informační panely se používá technologie LED nebo LCD. V případě použiti LED 
displejů musi být tento displej dvouřádkový. V kloubových vozidlech musi být umístěny 
nejméně dva displeje (jeden v přední a jeden v zadní části vozu). Při použiti LCD displejů musi 
být alespoň jeden displej v každém okamžiku (u kloubových autobusů dva) používán

21

\iNrecffOVAnA
OOPKAVA

pra informace PID. Vzhled a struktura zobrazovaných informací u vnitřních LCD obrazovek 

dle samostatného manuálu.
> Odbíivovaf.l n IrrforrTiafr.l nr Irani vsvozirilw.h PíF.l

43.5.3 Zobrazovač čas,j a pásma
Zobrazovat času (hh.nnm) a pšsma/zóny [3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky) Je umístěn v přední části interiéru vozu a Je viditelný 
z celého vnitřního prostoru.

43.5.4 Akustické hlášení zastávek
Vozidlo je vybaveno akustickým hlášením zastávek a informací (vnitřní, vnější, príposlech 

pro řidiče) s funkcí automatického vyhlašování zastávek na základě polohy CPS z databáze 
objednatele.

4.3,6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavování cestujících
> mívcvwJ a infonri.ii'ii v.aNřftiií vtt wMech p i7.

4.3.61 Palubní počítač
Palubní počítač, ovládající odbavovací zařízeni a informační systém vozidla, múze být 
nahrazen zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované 'unkčnosti.

43.6.2 OznaČDVač
Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná požadovaná data Červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na Jízdenkách (na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří).

< ifířlilCiLc.r kvaifoi Oír
43.63 Zařízeni pro tisk jízdenek
Vozidlo musí být vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinně pouze na příměstských 
linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně SAM modulu. Výdej jízdních dokladů může 
probíhat pouze na objednatelem definovaný typ papíru,

- jfťiitflor l: vo I i:v
43.6.4 Čtečky bezkontaktních karet a optická čtečka

Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multíkanálového odbavovacího 
systému.

4J.7 Další technické požadavky na autobus
43.7.1 Sledování vozidel pomocí GNSS
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS včetně automatického 
seřizováni jednotného času.

>Oifhíi/rjv<>c a hifbi nalili i7f|y.r;ril ý# víi&ilfoch RU

43.8 Bezbaríérovost
'Klidíc.' ItV&l&J f.?-

4,3.81 Výbava pro osoby na vozíku pro invalidy
Plošina na vozík pro invalidy o minimálních rozměrech 1200 « 1200 nm musí být vidy 
v blízkosti středních nebo zadních dveři. Místa na plošině při přepravě osob se sníženou 
schopností pohybu a orientace musí umožnit bezpečné zajištění vezíku pro invalidy.

22



Standardy kvality PID - Autobusy PID

Stanovená minimální Sirka dveří u této plošiny:

• 750 mm pro autobusy délky více než 9 m
• 1200 mm pro autobusy nové objednané po 1.1 2016.

4.3.82 Výbava pro osoby se smyslovým postižením zraku
Vczidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysilačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku (dálkové aktivované hlášeni čísla linky a směru jízdy vně vozidla) 

a připoslechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajištujícím identifikaci požadavku 
na nástup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla (hlášení řidiči).

4.4 Zastávky/stanice (přístupové body)
4.41,1 Standard zastávek PID
Vzhled a vybaveni zastávek/stanic blíže specifikuje Standard zastávek PlQ.

s Star> rf Ani znttSyvk f'lOfZilvIJvk'j &UÍ,-- Výl.lh 7« Standardu m.vlí/rli PID]

4.5 Personál
4.51.1 Chování personálu
Provozní personál se chová slušně, vstřícně a přátelsky bez hrubého porušení pravidel 
slušného chování, komunikuje v českém nebo slovenském jazyce. Spolupracuje v rámci svých 
kompetencí s orgány přepravní a dopravní kontroly (pověřenými pracovníky dopravce 
a objednatele]. Provozní personál nesmi během pobytu ve vozidle kouřit. Provozní personál je 
seznámen s pravidly jednání s osobami 5 omezenou schopností pohybu a orientace a tato 
pravidla dodržuje.

•• 1'flfcuw Mity ai3
4.5.12 Ústrojová kázeň řidiče
Řidič musí být oblečen v dopravcem definovaném a objednatelem odsouhlaseném stejnokroji 
s označením loga dopravce. Řidiči v zácviku nebo ve zkušební dobé. kteří nejsou vybaveni 
stejnokrojem, musí být označeni alespoň visačkou s logem dopravce.

v InriiMbr VvtfilM Biu
4.51.3 Prodej a kontrola jízdenek řidičem
Na příměstských linkách, kde nástup cestujících probíhá pouze předními dveřmi (tedy vyjma 
úseku od hranice Prahy směrem do Prahy), provádí prodej Jízdenek, respektive důslednou 
kontrolu platnosti předložených jízdních dokladů, řidič. Prodej jízdenek je uskutečňován 
v souladu se Smluvními přepravními podmínkami PID a Tarifem PID. Platné Jízdenky řidič 
vydává jako protihodnotu k předané hotovosti cestujícími. Řidič je povinen nastoupit službu 
s dostatečným směnným a udržovat je I během služby tak, aby byl schopen cestujícímu 
hradícímu jízdné přiměřenou hotovosti (ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PID] vrátit 
peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti.

•••■ hi livíitíf kvality r»>
Na městských linkách je možný doplňkový prodej Jízdenek s přirážkou - viz 4.51,4

4.51.4 Doplňkový prodej jízdenek na městských linkách
Řidič na městských linkách je povinen nastoupit službu vždy s dostatečnou zásobou jízdenek 

pro doplňkový prodej s přihlédnutím k obvyklému rozsahu prodeje na lince, minimálně však 
10 kusů plnocenných a 5 kusů zlevněných jízdenek, a dále mít na začátku výkonu dostatečné 
směnné a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícímu hradícímu jízdenku

23

S rHASAVAVftíi MCCROMtA aar&VA

doplňkového prodeje přiměřenou hotovostí [ve smyslu Smluvníci přepravních podmínek PID) 
vrátit peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti, Řidič je ochoten tyto 

Jízdenky prodávat,
Indi čtí.: fojlitvUO

4.5 Bezpečnost
»in;likdlor kvality £0?

4.6.11 Ohrožení bezpečnosti cestujícího
Technický stav vozidla odpovídá platným právním předpisům. Vozidlo není provozováno 
ve stavu, který by mohl ohrozit bezpečnost, zdrávi či život cestujících. Při závažně poruše 
ohrožující bezpečnost cestujících je nutná okamžitá výměra vozu,

4.6.12 Méně závažně poruchy
PPI rréně závažných poruchách (odbavovací, informační systém, topení, osvětleni apod.] je 
nutné provést opravu nebo výměnu vozidla do 90 minut, príp. do obézně doby linky, je-li vyšší.

24



5
!
i
1

tni
i í 1 Js -sf I ift! li,|4i

Hit It Hi! ifllilliflIt
“HeJ v ga?nž!Ž

is i i !

lljiSlii
flilfif!
f 2 ^ | » 3 ac52•->

1

2 O DI
c 1

Pi*
cfi

•0 m3
1 *•a
9t
Z

if
PIf7 s

1.
IIH
Hi
SjJLrJo•>c o a

il *8 *§
n
I I 1

e *lí°-í
injig * £ R 3 3 &£ * £'PiiPipííilW ■*S8

I«■
'

■o

s12
f. t 
{11 ft* f
ilffl
flflll

itlsl |

illifi
tlfifl

l i t s i l l!T?3
1z

-

Il
f2 t
Ilf

1 2 £





51
a*
i
c
1

.$ S | -5-U! ll| iutiif 
ll?|lf|? * P-? Mb

it
H

n

|
1
i

I
-=
gcTJo
V>

s O oř

2
1
r

| I
e

!
ia■a?
■a.-
X

i* ®||?; 2 2 ftflilll
iilsi!

illIlf£liif Ififf! .
1
5

r-ó-T>iC Q cc

£ aif0 >
01 2.

/
I

c ^M
il0
1 lit Is

!lST

11 í 11 a
Ítítfř
'•{‘f

i

i

5
1VO

S
£

liiilj
illlfll
isllfó s

i fh Siflflll flip! Jiff if

iX If ii

J».S*o B m

g •?■£
51?
illiil
sin

If
Jli
Jlj
ill

1i{
if
)£

I 2 £ a
11 
iI

&e 1

1
2 a.
f
£

jjjlf

ifiiSi-

H| iljj | {,
SlhUHii if
iljilljtl

c ? .,3 ij

Ulili
illlilli

i]!
E?3c a{
mi

§ £ OC

I Ii
£

S Jř , i *1*2£*«

rIE lg
a

‘V P8 s

5

1

Miiflltillfill
I ji|

1-3 . í|!? n ?-q £
■lili
lit

5 j.
[f

S
* -5
It

1 ££



I

i
e
]

*T 3 ji°P £
s i J
3 2|

JŠi
II:

, ! . 
|4|3 o„ I

fiif ll 1

if Hifi :£

i m «

1 !

e

1
e
S *

a
i

•X

š|
ítf
s > i
ii]

?íí

f.!«f !

lf tlí 
€Í JItlflš 

í 3 f 2 S-S
H řiU?

1 ÉÉ

1 OM
e

s
II *

K

s
i |g SF

Z -

li $
Jř
s

I
«
i

•i
• i

tlIuflU íK

IIIhIÍIHíIihIí

*•1 s5í
5 5 41 £■£ * í s

fjljlIfH. 

III?lllffl

v >
a-2

?
fl

X»8
5
a£

II
5S_ o «Q

n
s

3
3.5

?|I
žjfs 2 -s

III
IIIQ 0 M

i Š CC

íí 3
B

s
|

lití li. íi ijll
pj, iij, 1 lil! 
ilHtíliíUfíiU

f tr

lil il

I g£

i! 1

S i
I
i

li||i!l!iiil!{|l
lllflli! 1 II 
ililil l I U|I
lidiHiiíímm

2“
" >

52Í íil
Z

JL Sí



<ÉP

f
1 ! 
i ji
í <S

?í

i
Iř12

I|C
ili
|í i f -S-2

e i i2L a ^

■e§
8

5
|

E
I1
0
Á
JE

1B
#
*

12
Ifl
1
1
Z

3

Ills
1 JJ -z §

i (£ K
1 i i
i 1 1

1
Jf

|
o
n
▼

5 11 li
I I
f it
Ž II

I fial
■jSfll
Is*! 1■?í flí?
Ulil

iliii
lilii
tlili

isiih

lilii.
-o 3 g • 2 £
lilii!j

1 ° a O
111 lilii
J.Žg

řjl | li~■í „ e k >E

Í?I i
•" J* fe

1 ž
iv o

Ž2
o ~

S
o

f| čjlil
J|C ti.

*3
iht
Kjtf

í!

*i! 
1 I

ř
£ 1-

iiiifi
u
lili;

il|i 
ii 1
i? i!
S "u A' atiši

llf *
5 I ti

5 í i ? ř 8
žA Li * í O S

lil 3lili,
přilil

5 > *i

i ili*

r? í o $
li
č 2

í!

3 o- § vO
š.í St .I “ o 
ÍdSxÍůi 3

5
I
l£
fO
CL

TI v
i| i
ísí;
|| II 
l ilil!

-c

ě I
H

iaru:

z
I !
í I
I 1
■lili. n . -

1 * * X O
l! 1 Ze<

ř?

I
1jí
FCL
2

1

i tlil 

hifi

| -5 3
lil tft ||jf

flit tfi 1st?iljifi! lili

u|?l'li
Jlííiilf
l!§
E9 rtíg >5:S íiiUilitli

ílsxs •

í <* oc o

| 
n*t«a

Mísil*u
I?

Ufi
?’jp

ie Is 1Q
D

1J £*1 3 i
*8 • §

.1
•i

a 5
i* li.-lil1Ífiíli

linii

>f ll
Ili1Wi
fllf
a> ? SÍ

jlliillillí

ihmHlif
inllPftlI
Iíg:lií3?lí

5
" 1 z

1é > 2
ní 1S

!
Cl?

£

Ř i m a



PRAŽSKÁ
INTEGROVANÁ
DOPRAVA

Regionální organizátor Pražské Integrované dopravy 
odbor kvality služby 

odnor marketingu 
odbor technického rozvoje a projektů 

Rytířská 10, Praha 1

Standardy kvality PíD
Autobusy PID

březen 201S



Příoha č, 10

Souhrn investic

Dopravce ČSAD Střední Čechy a,$.

PID Výkony (km); investice (Ke) Smlouva řomocné údaje Údaje vztažené ke smlouvě
Podíl významných 
investic

Výkony (celkem - rok 2018} - plán 9111041km

pásmoG (HMP) 0,230040417 2 095 908 km

Vnější pásma (SčK) 0,436859556 4 435 797 km

Vnější pásma obce 0,283100027 2 579 336 km

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 
hodnota - majetek používaný k 
plnění smluv o ZVS (sdílený 
majetek podílově dle výkonů - 
např. komerční doprava)

80 971808,35 Kč

pásmo0 (Smlouva HMP) 0,230040417 18 626 806,98 Kč

Vnější pásma (Smlouva SČK) 0,486859556 39 421937,60 Kč

Vnější pásma (Smlouva 
obce souhrnně) 0,233100027 22 923 143,77 Kč

Majetek pořízený od 1.1.2010 do 
31.12.2017 (rozepište na list 
investice) v pořizovacích cenách

245 797 762,54 Kč

pásmoO (HMP) 0,230040417 56 543 419,84 Kč

Vnější pásma (5čK) 0,486859556 119 668 989,50 KČ

vnější pásma obce 0,283100027 69 585 353,20 Kč

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 
hodnota

78 164 313,26 Kč

podíl významných investic k 
31.12.2017 (tj. od 1.1.2010 do 
31.12.2017)

245 310 882,66 Kč

pásmo D|HMP) 0,230040417 56 431417,79 Kč

Vnější pásma (SčK) 0,486859556 119 431 947,38 Kč 302.96%

Vnější pásma obce 0,283100027 69 447 517,49 Kč 302,96%

Nové investice - investic (počet 
nově objednaných/zakoupených 
busů na pokyn objednatelů /typy 
busů - 2018 až 2019)*

15 M počet ks 13,00
cena (počet busů x 
jednotková cena) 90 000 000,00 Kč

ostatní investice související s plněním ZV5 (MOS) 700 000,00 Kč

Náklady na MOS - koncová zřízení
9 679 800,00 Kč

Majetek pořízený od 1.1.2010 do 
31.12.2017 (rozepište na list 
investice) v pořizovacích cenách

100 379 800,00 Kč

pásmo 0 (HMP) 0,230040417 23 091 411,07 Kč 123,97%

Vnější pásma (SčK) 0,4 8G859550 48 870 804,84 Kc 123,97%

Vnější pásma obce 0,283100027 28417 524,08 Kč 123,97%

podíl významných Investic od pásmo 0 (HMP) 0,230040417 79 522 828,87 Kč 426.93%

1.1.2010 do 31.12.2019 včetně 
plánu

345 690 682,66 Kč Vnější pásma (SčK) 0,486859556 168 302 812.22 KČ 426,93%

Vnější pásma obce 0,283100027 9> 865 041,57 Kč 426,93%
* Vzhledem ktomu, že dopravce již investoval n3d rámec přirozené obnovy 202,96 % původně vložených Investic, jsou předpokládané investice orientační 
a souvisejí s případným rozvojem a dokončením integrace ve Středočeském kraji.
Podmínky mimořádných investic jsou již splněny.




